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ponad 2 tysiące biegaczek i biegaczy wzięło udział w 11. edycji tyskiego półmaratonu.  najszybsi okazali się kenijczycy.

ze ślubu po... wygraną
Rano w Tarnowie wzięli ślub, potem przyjechali  
do Tychów i wygrali konkurs Rocka na Plaży.

na mandat trzeba sobie zasłużyć
Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Strażnika Miejskiego 
rozmawiamy z komendantem Ryszardem Polcynem. 

Czy to będzie złoty sezon?
W najbliższy piątek startują nowe  
rozgrywki Tauron Hokej Ligi.
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w piątek, 11.08 
o godzinie 9.07, andrzej 
kowalCzyk ukońCzyŁ 
swój największy 
dotyChCzasowo projekt 
sportowy – zdobyCie 
korony gór polski 
biegieM. zajęŁo Mu 
to 99 godzin 36 Minut. 
to spektakularne 
osiągnięCie jest 
kolejnyM dokonanieM 
tyszanina, 
który wsŁawiŁ 
się M.in. MistrzowskiMi 
sukCesaMi w lodowyM 
pŁywaniu.

Korona Gór Polski to 28 górskich 
szczytów, w każdym z 28 pasm 
górskich (Tatry, Beskid Śląski, Be-
skid Żywiecki, Karkonosze, Pieni-
ny, Góry Stołowe i pozostałe 22 
pasma). Każdy z nich jest najwyż-
szym szczytem danego pasma, 
czyli w Tatrach są to Rysy, w Kar-
konoszach – Śnieżka, w Beskidzie 
Żywieckim – Babia Góra itd.

– Kolekcjonowanie Korony Gór 
Polski zajmuje średnio aktywnym 
i zmotywowanym osobom, któ-
rzy mogą pozwolić sobie wy-
łącznie na wyjazdy weekendowe, 
około rok – powiedział Andrzej 
Kowalczyk. – Jednak niektórym 
zajmuje to kilka, nawet kilkana-
ście lat. Mnie udało się to w nie-
całe… 100 godzin. Pierwszy bieg 
rozpocząłem 7 sierpnia, o godzi-
nie 5.32 wystartowałem na Tar-
nicę – najwyższy szczy Bieszcza-
dów. Łatwo nie było – wszędzie 
kałuże, błoto, deszcz i śliskie ko-
rzenie. Musiałem biec ostrożnie, 
żeby uniknąć kontuzji. I potem 
kolejne szczyty aż do Rysów, naj-
wyższy w Polsce, a dla mnie de-
biut na tej górze. Do tej pory nie 
myliłem się co do osiąganych cza-
sów na danych szczytach, z wy-
jątkiem Turbacza. Rysy zdoby-
wałem w nocy, przy dużej mgle, 
przez którą nie przebijała się czo-

łówka i przy widoczności na pół 
metra. Pokonanie tej góry ozna-
cza bieg na dystansie 3,19 km, ale 
suma podejścia wynosi 959 me-
trów, czyli na każdy kilometr wy-
padało ponad 100 pięter do poko-
nania po śliskich skałach. To było 
jeden z najtrudniejszych egzami-
nów podczas tej próby, ale udało 
się osiągnąć cel.

9 sierpnia Andrzej Kowalczyk 
miał już za sobą 14 zdobytych 
szczytów, czyli połowę. Jedne-
go dnia zaliczył ich pięć: Czupel, 
Skrzyczne, Łysica, Ślęża i Skopiec, 
czyli najwyższe szczyty Beskidu 
Małego, Śląskiego, Gór Świę-
tokrzyskich, Gór Kaczawskich 
i Podgórza Sudeckiego – łącz-
nie było to 28 km biegu, niecałe 
2 km w górę i w dół. Do skomple-

towania korony pozostało mu 14 
szczytów – 88 kilometrów biegu, 
4600 m przewyższeń. Dodajmy, 
iż w całym przedsięwzięciu towa-
rzyszył mu przyjaciel Łukasz, któ-
ry pełnił funkcje supportu, m.in. 
prowadził samochód. Jak mówi 
A. Kowalczyk, bez jego pomo-
cy realizacja tego przedsięwzię-
cia byłaby niemożliwa.

– Cały pokonany dystans po gó-
rach to 220 kilometrów i blisko 
13.000 metrów podejścia w górę 
– dodaj A. Kowalczyk. – Na trasie 
zostawiłem blisko 20.000 spalo-
nych kalorii oraz postawiłem 235 
tysięcy kroków. Na wspomniane 
99 godzin i 36 minuty składało 
się między innymi pokonanie 
dystansu 2400 kilometrów sa-
mochodem, by dotrzeć pod każ-

dą z gór, jedynie 14,5 godziny snu 
i 33,5 godziny biegu po górskich 
szlakach. Osiągnięty wynik jest 
jednym z lepszych w kraju, bio-
rąc pod uwagę wszystkie oso-
by, które zdobyły koronę w do-
wolnej formule. Mam nadzieję, 
że zdobycie Korony Gór Polski 
stanie się przepustką do jeszcze 
bardziej ambitnych działań, które 
mam w planach w ciągu najbliż-
szych 12 miesięcy. Mimo wielu 
osiągnięć w postaci 24-godzin-
nego maratonu pływania, ko-
lekcji medali mistrzostw świata 
w lodowym pływaniu, pokona-
nie biegiem Korony Gór Polski 
jest moim największym dotych-
czasowym osiągnięciem, naj-
bardziej wymagającym fizycznie 
i mentalnie. ls ●

Korona andrzej KoWalCzyKa
tyszanin SKOMPLETOWAŁ 28 GÓRSKICH SZCZYTÓW BIEGNĄC.

Andrzej Kowalczyk wbiegł na najwyższe szczyty wszystkich polskich pasm górskich.
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Prezydent Miasta Tychy
5 września 2023 r.

OGŁOSZENIE

o  przystąpieniu do zmiany Uchwały Nr XLIV/833/22 Rady Miasta Tychy z dnia 

27 października 2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w południowej części osiedla Wilkowyje 

w Tychach – etap V

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LII/983/23 z dnia 31 sierpnia 

2023 r. w sprawie przystąpienia do zmiany Uchwały Nr XLIV/833/22 Rady Miasta Tychy 

z dnia 27 października 2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego dla obszaru położonego w południowej części osiedla Wilkowyje w Tychach 

– etap V. [1], [2]

Wnioski do planu należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym termi-

nie do dnia 26 września 2023 r., z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyj-

nej, adresu i oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w formie: [1], [2]

1) papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

2) elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/skryt-

ka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 

podpisem osobistym,

3) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały znajdują 

się:

1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,

2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.

umtychy.pl/w zakładce: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie prze-

strzenne → wrzesień 2023.

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna jest na powyżej wymienionej 

zakładce Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki. [3], [4].

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Gospodarki Przestrzennej

/-/mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:

[1] art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-

nym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.

[2] art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-

wania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)

[3] art. 8a ust. 1 – u.p.z.p.

[4] art. 17a – u.p.z.p.

komunikaty
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tysiąCe tyszan i gośCi 
z CaŁej polski zebraŁo 
się w Minioną sobotę 
na plaCu „pod Żyrafą” 
w parku MiejskiM 
solidarnośCi, gdzie 
odbyŁa się kolejna 
edyCja iMprezy pn. „roCk 
na plaŻy”.

Miłośnicy dobrej rockowej mu-
zyki gromadzili się pod sceną już 
wczesnym popołudniem, kiedy 
odbywał się konkurs kapel. Wy-
startowały dwa zespoły (Sad Smi-
les i Wasabi) wybrane przez juro-
rów spośród trzydziestki, która 
się zgłosiła oraz tyszanka Tosia 
Lazar z zespołem – laureatka te-
gorocznej edycji przeglądu „Dla 
Tych zagrają – nowa fala tyskich 
brzmień”. Wykonawców oceniali: 
klawiszowiec Dżemu Janusz Bo-
rzucki, Sebastian Riedel z zespołu 
Cree, Marcin Bąkiewicz z Anty-
radia i reprezentant Miejskiego 
Centrum Kultury Mateusz Po-
szwa. Decyzją tego grona nagroda 
prezydenta miasta w wysokości 
5 tys. zł trafiła do tarnowskie-
go zespołu Wasabi. Ciekawost-
ką jest fakt, że dwoje członków 
Wasabi brało sobotniego poran-
ka w Tarnowie… ślub. Tuż po ce-
remonii młoda para z resztą ze-
społu wsiadła do samochodu, 
przyjechała do Tychów i wygrała 
konkurs!

O ile podczas zmagań konkur-
sowych nie można jeszcze było 
mówić o tłumach pod sceną, 
o tyle coraz tłoczniej zaczęło się 
w parku robić już podczas znako-
mitego koncertu funkcjonującej 
na polskim rynku muzycznych 
od ponad czterech dekad Noc-
nej Zmiany Bluesa, by apogeum 
frekwencji osiągnąć późnym wie-
czorem, gdy na scenie pojawili się 
muzycy grup Cree i Dżem. Obie 
formacje dały świetne koncerty, 
niemal każdy utwór przyjmowa-
ny był wielkim aplauzem przez 
kilkutysięczną publiczność, która 
– zwłaszcza w przypadku starych 
„dżemowych” hitów – aktywnie 
włączała się do zabawy i śpiewała 
razem z wokalistą. Podczas kon-

certu Sebastiana Riedla i Cree 
wielokrotnie na ekranie pojawiał 
się ojciec lidera, niezapomniany 
Ryszard Riedel, natomiast pod-
czas wykonywania przez Dżem 
pieśni „Sen o Victorii” widownia 
rozbłysła tysiącami światełek – 
w ten sposób plac „pod Żyrafą” 
wziął udział w powtórce znanej 
sprzed wielu lat akcji „Wszystkie 
gwiazdy nieba”, wyrażając tym sa-
mym wielkie pragnienie wolno-
ści, o której śpiewał Rysiek…

Imprezę wzorowo zorganizo-
wało Miejskie Centrum Kultury, 
które zadbało m.in. o komfortowe 
miejsca dla niepełnosprawnych, 
gastronomię a nawet… kawałek 
plaży w centralnym tyskim par-
ku. ww ●

ze Ślubu po… Wygraną
świetne roCkowe widowisko W PARKU MIEJSKIM SOLIDARNOŚCI.

Podczas koncertu zespołu Cree, ale także i Dżemu, duch Ryśka Riedla pojawiał się nie tylko na wielkim telebimie.

Nagrodę zespołowi Wasabi wręczył w imieniu prezydenta Tychów jego zastępca Maciej Gramatyka.

Aby przybliżyć klimat poprzednich, paprocańskich edycji Rocka na Plaży, 
do Parku Miejskiego Solidarności przywieziono kilkanaście ton piasku.
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W poniedziałek, 4 września bli-
sko 15 tysięcy tyskich uczniów 
wróciło do szkół, jednak zajęcia 
dydaktyczno-wychowawcze pro-
wadzone są od wtorku. W tym 
roku miejskie rozpoczęcie roku 
odbyło się w Szkole Podstawowej 
nr 13 i wzięli w nim m.in. przed-
stawiciele Urzędu Miasta Tychy 
z prezydentem Andrzejem Dziu-
bą na czele.

– Dzieci są kochane, zwłasz-
cza podczas ich pierwszego dnia 
w szkole – rozpoczął uroczystość 
rozpoczęcia roku Andrzej Dziu-
ba. – Z perspektywy rodzica czasy 
edukacji mam już dawno za sobą, 

ale doskonale pamiętam to prag-
nienie, aby nasze dzieci jak najle-
piej wspominały ten okres. Żeby 
tak było, poziom edukacji musi 
stać na najwyższym poziomie. 
Z tego miejsca chciałbym za-
pewnić wszystkich tu obecnych 
rodziców, że w Tychach oświa-
ta jest właśnie na takim pozio-
mie. Nie mówię tu tylko o ran-
kingach, w których przodujemy, 
ale przede wszystkim o ludziach 
tworzących kadrę dydaktyczną. 
Tym ludziom, tyskim nauczy-
cielom, należą się z mojej stro-
ny słowa uznania i ogromne po-
dziękowania. To oni są gwarancją 

dobrego wychowania i wyedu-
kowania naszych dzieci – mówił 
prezydent, który gościł na roz-
poczęciu w towarzystwie swoje-
go zastępcy Macieja Gramatyki 
oraz przewodniczącej Rady Mia-
sta Barbary Koniecznej.

W Tychach naukę rozpoczę-
ło w poniedziałek 14.822 ucz-
niów, niemal dokładnie tyle samo 
co przed rokiem. W gronie 9250 
dzieci w szkołach podstawowych 
jest 1270 „pierwszaków”. Nowy 
rok przedszkolny rozpoczynają 
także maluchy z tyskich przed-
szkoli, których jest około 3070. 
Mn ●

rozpoczęcie roku szkolnego 2023/24.

Zapewniamy najwyżsZy 
poZiom

– Mamy dobre warunki w szkołach i znakomitą kadrę dydaktyczną – zapewniał prezydent Andrzej Dziuba.
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Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy  

|przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze  

został wywieszony wykaz z nieruchomością przewidzianą do:

użyczenia, oznaczoną jako działki:

•	  nr 535/19 o pow. 805 m2,

•	 nr 660/23 o pow. 3692 m2,

•	 nr 890/19 o pow. 869 m2,

•	 nr 671/22 o pow. 720 m2,

•	 nr 667/17 o pow. 773 m2,

•	 nr 1158/23 o pow. 13141 m2,

•	 nr 1156/19 o pow. 1442 m2,

•	 nr 530/19 o pow. 3120 m2,

•	 nr 665/23 o pow. 11809 m2,

•	 nr 529/19 o pow. 20 m2,

położone w Tychach przy ul. Serdecznej, z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego 

na wykonaniu badań i pomiarów mających określić ilość oraz parametry �zykochemiczne po-

wstającego biogazu składowiskowego,, na okres do 3 lat.

Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy  

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze został wywieszony wykaz 

z nieruchomością zabudowaną

–  przewidzianą do bezprzetargowego wydzierżawienia, położoną w Tychach przy ul. Ciasnej 3, 

oznaczoną jako działka nr 5166/70, o pow. 1248 m2 wraz z budynkiem o pow. użytkowej 

1316,70 m2, na cele działalności spółki prawa handlowego, w której miasto jest największym 

udziałowcem, na okres 3 lat.

komunikaty

juŻ tylko 40 dni 
pozostaŁo do wyborów 
parlaMentarnyCh, 
zaplanowanyCh w tyM 
roku na niedzielę, 15 
października. aktualnie 
trwa rejestraCja 
koMitetów wyborCzyCh i 
kandydatów na posŁów 
i senatorów.

Jak w mediach społecznościo-
wych poinformował prezydent 
Tychów Andrzej Dziuba, jego 
komitet wyborczy został już – 
jako pierwszy – zarejestrowany 
w Państwowej Komisji Wyborczej 
w Katowicach. Wniosek o reje-
strację kandydata do Senatu RP, 
wraz z listami poparcia blisko 4,5 
tys. osób (wymagane było mini-
mum 2 tys. podpisów) złożony 

został w PKW w minioną środę, 
30 sierpnia.

Przypomnijmy, że pełniący 
od 23 lat funkcję prezydenta Ty-
chów Andrzej Dziuba jest kandy-
datem grupującego całą demokra-
tyczną opozycję Paktu Senackiego. 
Reprezentuje stworzony m.in. dla 
obrony zagrożonej w ostatnich la-
tach samorządności Ruch Samo-
rządowy „TAK dla Polski”.

– Jesteście wielcy. Dziękuję 
mieszkańcom Tychów, Mysłowic, 
gmin powiatu bieruńsko-lędziń-
skiego: Chełmu Śląskiego, Imie-
lina, Bierunia, Lędzin i Bojszów 
za każdy podpis na liście popar-
cia mojej kandydatury do Senatu 
RP i wszystkim zaangażowanym 
w zbieranie podpisów – napi-
sał prezydent na swoim profi-
lu w portalu społecznościowym. 

Wszystko wskazuje na to, że jego 
rywalem w staraniach o mandat 
parlamentarzysty będzie repre-
zentujący PiS Piotr Czarnynoga 
z Bierunia.

Andrzej Dziuba jest jedynym 
tyszaninem, który stara się o wy-
bór do Senatu, kilkoro innych 
mieszkańców miasta wybiera 
się natomiast do Sejmu. Z tego, 
co już potwierdzono w wybor-
cze szranki stanąć mają m.in. 
obecny poseł Michał Gramaty-
ka, którzy otworzy katowicką li-
stę Trzeciej Drogi, radna woje-
wódzka Alina Bednarz (Koalicja 
Obywatelska) a także tyscy rad-
ni: Wojciech Czarnota (Koalicja 
Obywatelska), Anita Skapczyk 
(Trzecia Droga), Marek Gołosz 
i Aleksandra Wysocka-Siembi-
ga (PiS). ww ●

Do końca października potrwają 
prace związane z modernizacją 
tyskiej Stacji Pogotowia Ratunko-
wego, a w końcu bieżącego roku, 
po zakończeniu odbiorów tech-
nicznych, stacja zostanie przeka-
zana do użytku.

Patrząc na zakres prac w za-
sadzie możemy mówić, iż w Ty-
chach powstała nowa stacja. Z po-
przedniej zostały jedynie ściany.

– W budynku wymienione zo-
stały wszystkie instalacje – mówi 
Dariusz Krawczyk zastępca dy-
rektora ds. ekonomiczno-tech-

nicznych WPR w Katowicach. 
– Powstały nowe pomieszcze-
nia, sanitariaty, pokoje dla za-
łóg będą klimatyzowane. Stacja 
ma nie tylko wspomóc codzien-
ną pracę ratowników medycz-
nych, ale również pozwolić im 
odpocząć pomiędzy wyjazda-
mi. Znacznie poprawi się kom-
fort pracy ratowników, jednak 
modernizacja stacji to przede 
wszystkim inwestycja w bezpie-
czeństwo mieszkańców. Po prze-
budowie będą tutaj dyżurowa-
ły cztery zespoły. Powstanie 10 

miejsc garażowych. Nie bez zna-
czenie jest także fakt, iż poprzez 
zastosowanie pompy ciepła i fo-
towoltaiki, obiekt będzie spełniał 
wysokie standardy ekologiczne 
i energooszczędne.

Koszt modernizacji stacji 
to około 4,4 mln złotych, a pra-
wie 2 mln zł pochodzi z budże-
tu województwa śląskiego. Tyska 
stacja mieści się przy ul. Fitelber-
ga 71 (tel. 32/428 73 74; 32/227 
29 770; 112; 999), a jej karetki sta-
cjonują także w Bieruniu i Lędzi-
nach. ls ●

Kilka dni przed rozpoczętym 
w poniedziałek nowym rokiem 
szkolnym zastępca prezydenta 
Tychów ds. społecznych Maciej 
Gramatyka wręczył w Urzędzie 
Miasta nominacje nowo wybra-
nym dyrektorom tyskich szkół 
i przedszkoli.

W wyniku przeprowadzonych 
konkursów, trzema placówkami 
kierować będą nowi dyrektorzy: 
Ewa Bogacka (Przedszkole nr 
10), Daniel Kopiński (SP nr 40) 
i Barbara Smolorz (Zespół Szkol-
no-przedszkolny nr 2) – wszy-

scy powołani na pięcioletnią ka-
dencję. W czterech placówkach 
oświatowych, w których kadencja 
szefów dobiegła końca, konkursy 
wygrali dotychczasowi dyrekto-
rzy: Izabela Dziuba (Przedszkole 
nr 17), Elżbieta Golińska (SP nr 
18), Jacek Baran (Sportowa SP nr 
19) i Maciej Gruchlik (Młodzie-
żowy Dom Kultury nr 1).

Ponadto z powierzenia dy-
rektorami zostali: Janina Hala-
ma (Przedszkole nr 5 „Zielo-
ny Ogród) i Anna Chrobaczek 
(Technikum nr 2) – obie na je-

den rok oraz Ewa Szweda (Przed-
szkole nr 9) i Dorota Woźny (SP 
nr 11) – obie na pięć lat szkol-
nych.

– Wszystkim nowo wybranym 
dyrektorom, szczególnie tym, 
którzy po raz pierwszy będą kie-
rowali placówkami oświatowymi 
w naszym mieście, życzę dużo 
siły, wytrwałości, wielu sukce-
sów oraz wsparcia zaangażowa-
nej i pomocnej kadry w naszych 
tyskich placówkach – powiedział 
po wręczeniu nominacji Maciej 
Gramatyka. ww ●

przy tyskiCh halaCh 
targowyCh 1 
i 2 września odbyŁ się 4. 
kierMasz Miodu. to byŁa 
świetna okazja, aby 
zakupić Miód prosto 
z pasieki, porozMawiać 
o pszCzelarstwie 
Czy teŻ wziąć udziaŁ 
w liCznyCh warsztataCh 
edukaCyjnyCh.

Imprezę otworzyli prezes spółki 
„Śródmieście” Katarzyna Ptak, 
zastępca prezydenta Tychów Igor 
Śmietański oraz prezes Stowarzy-
szenia Pszczelarzy w Tychach An-
drzej Gałuszka.

– Nasza spółka już po raz 
czwarty organizuje Kiermasz 
Miodu w Tyskich Halach Tar-
gowych. To tylko potwierdza 
jak bliska jest nasza współpraca 
z pszczelarzami nie tylko z Ty-
chów, ale i z całej Polski – mó-
wiła podczas otwarcia prezes 
Katarzyna Ptak. – Podczas tego-
rocznego kiermaszu udało nam 
się zaprosić pszczelarzy z różnych 
rejonów Polski, zaś na stoiskach, 
prócz oczywiście miodu, zakupić 
można wszelkie produkty związa-
ne z pszczelarstwem, ale i wiele 
więcej. Pierzga, propolis mlecz-
ko czy pyłek pszczeli to oczy-
wisty wybór, ale miód kawowy 
już tak często spotykany nie jest. 
Ogromne podziękowania należą 
się wszystkim wystawcom, którzy 
przyjęli zaproszenie, bo to dzięki 
ich całorocznej pracy możemy się 
cieszyć tymi niezwykle smaczny-

mi, ekologicznymi i bardzo zdro-
wymi produktami. Oczywiście 
podziękować należy również na-
szym partnerom czyli Inicjatywie 
Tyskiej, Miejskiemu Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji, Urzędowi 
Miasta Tychy i wszystkim pra-
cownikom „Śródmieścia”, dzięki 
którym po raz czwarty możemy 
spotkać się podczas Kiermaszu 
Miodu. Podziękowania kieruję 
również w stronę czuwających 
nad naszym porządkiem służb 
bezpieczeństwa – straży miej-
skiej oraz policji.

Klienci Tyskich Hal Targo-
wych mogli poznać pszczelarzy 
z całego kraju, zaś sami pszczela-
rze wymienić się doświadczenia-
mi. Tyszanie mieli okazję zaku-
pić miody z regionalnych pasiek 

i barci, otrzymać rośliny miodo-
dajne, ale też nabyć certyfikowane 
produkty tradycyjne, kosmetyki 
miodowe, pyłek, pierzgę, mlecz-
ko pszczele. Odbyły się również 
warsztaty edukacyjne, a ostatnie-
go dnia rozstrzygnięto konkurs 
na najlepsze stoisko, które wy-
grało Stowarzyszenie Pszczelarzy 
w Tychach. Nagrody wręczyła Ka-
rolina Chemicz-Pałys, koordyna-
torka Kiermaszu Miodu.

– Nagroda jak najbardziej za-
służona, bo stoisko prócz walo-
rów handlowych niosło ze sobą 
ogrom treści edukacyjnych. War-
to podkreślić, że liczbą oddanych 
głosów zdeklasowało konkurencję 
– mówiła koordynatorka. Nagro-
dę odebrał prezes stowarzyszenia 
Andrzej Gałuszka. Mn ●

W listopadzie ub. roku Rada Mia-
sta – przy sprzeciwie radnych PiS 
– przyjęła uchwałę w sprawie 
wsparcia leczenia niepłodności 
mieszkańców Tychów metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego, 
czyli in vitro. W tegorocznym 
budżecie miasta zarezerwowano 
na ten cel kwotę 250 tys. złotych, 
które miały być przeznaczone 
na dofinansowanie procedury in 
vitro dla 25 starających się o dzie-
cko par.

Po podpisaniu umowy na rea-
lizację programu przez katowicką 
Klinikę InviMed – Europejskie 
Centrum Macierzyństwa okaza-
ło się, że zostało wolne ponad 97 

tys. zł, które postanowiono prze-
znaczyć na dofinansowanie dla 
kolejnych tyskich par. Stosowną 
uchwałę przyjęli w maju br. ty-
scy radni, co pozwoliło na wej-
ście do miejskiego programu in 
vitro kolejnym 17 parom.

Zapisy zainteresowanych 
par rozpoczynają się 7 wrześ-
nia od godz. 9 w siedzibie Kli-
niki InviMed w Katowicach przy 
ul. Piotrowickiej 83. O kwalifika-
cji decydować będzie kolejność 
zgłoszeń.

Przypomnijmy, że do progra-
mu mogą zostać zakwalifikowa-
ne pary, które są mieszkańcami 
miasta Tychy, spełniają określone 

ustawą warunki podjęcia terapii, 
wiek kobiety mieści się w prze-
dziale 20-42 lat i wyrażają zgodę 
na samodzielne pokrycie kosztów 
przechowywania zarodków. Pary 
mogą skorzystać ze wsparcia pro-
gramu tylko raz.

Szczegółowe informacje 
na temat programu znaleźć moż-
na na stronie umtychy.pl, gdzie 
można także pobrać formularze 
potrzebnych do rejestracji załącz-
ników. Informacji udziela także 
koordynator programu Magdale-
na Błaszków (pod numerem tele-
fonu 694 470 200, od poniedział-
ku do piątku w godz. 8-18).
ww ●

WyborCze podpisy
ANDRZEJ DZIUBA JAKO PIERWSZY ZAREJESTROWAŁ SWÓJ KOMITET.

dobiega końca modernizacja Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tychach.

Zostały tylko ściany

dyrektorzy szkół i przedszkoli odebrali nominacje.

nowi i starZy

w miejskim programie in vitro zostały niewykorzystane środki.

skorZysta więcej par

Hale miodem płynąCe
Czwarty kierMasz MIODU ZA NAMI.

Zainteresowanych było wielu, a wystawcy chętnie 
dzielili się wiedzą i doświadczeniem.
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Nowy sezon piłkarze Ogrodni-
ka Cielmice mieli rozpocząć ot-
warciem budynku klubowego. 
Tymczasem jakiś czas temu wy-
konawca przerwał pracę i od ty-
godni na obiekcie nic się nie dzie-
je. W powstającym budynku nie 
ma dachu, stoją jedynie ściany, 
choć wprawione zostały okna.

Trudno się w tej kwestii licyto-
wać, ale piłkarze z Cielmic, któ-
rzy niedawno świętowali 50-lecie 
utworzenia klubu, trenują w iście 
spartańskich warunkach, bodaj 

najtrudniejszych z tyskich klubów 
niższych lig. Od lat zaplecze so-
cjalne klubu znajduje się w wyna-
jętym kontenerze, w którym nie 
ma prądu i wody. A trzeba dodać, 
iż Ogrodnik, oprócz drużyny se-
niorskiej prowadzi także kilka ze-
społów dzieci i młodzieży.

– Wiele razy spotykaliśmy się 
z wykonawcą, jednak prace nie 
były kontynuowane i w końcu po-
stanowiliśmy odstąpić od umowy 
– powiedział Jan Cofała, naczel-
nik Wydziału Innowacji i Inwe-

stycji Urzędu Miasta. – W tych 
dniach wykonana zostanie inwen-
taryzacja budynku i ocena zakre-
su wykonanych prac i po tej in-
wentaryzacji zlecimy innej firmie 
– wyłonionej w przetargu – do-
kończenie inwestycji. To nie jest 
duży obiekt, więc myślę, że jest 
szansa, by budynek był gotowy 
jeszcze w tym roku.

Cielmiczanie czekają zatem 
na nowy obiekt, w którym znaj-
dą się szatnie, pomieszczenie dla 
sędziów i zaplecze socjalne. ls ●

przerwana budowa klubowego budynku zostanie wznowiona.

ogrodnik Z ZaplecZem

Jeszcze w tym roku piłkarze Ogrodnika mają się wprowadzić do nowego budynku klubowego.
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Dyżury radnych – wrzesień 2023 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

11 września 2023 r.
Poniedziałek Przewodnicząca Rady Miasta

Barbara Konieczna
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków

11.00÷13.00
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, pok. 30118 września 2023 r.
Poniedziałek

Wrzesień 2023 r.
Poniedziałek-Piątek

Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/328 28 28
prośba o kontakt 

telefoniczny przed 
spotkaniem

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa ALL-FINANCE
Tychy, ul. Tołstoja 26

7 września 2023 r.
Czwartek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik

16.00÷17.00
Była Siedziba Rady Osiedla Czułów

Tychy, ul. Narcyzów 24

Radna Edyta Danielczyk
Radny Dariusz Wencepel

16.00÷17.00
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

11 września 2023 r.
Poniedziałek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Wojciech Czarnota

15.30÷16.30
Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425

12 września 2023 r.
Wtorek

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga
Radny Marek Gołosz

18.00÷19.00
Biuro Prawa i Sprawiedliwości
Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

14 września 2023 r.
Czwartek

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 14.00÷15.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Lidia Gajdas

15.30÷17.00

Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz 16.00÷17.00

19 września 2023 r.
Wtorek

Radny Jarosław Hajduk 17.00÷18.00 Biuro Prawa i Sprawiedliwości
Tychy, al. Piłsudskiego 12/319Radny Andrzej Kściuczyk 18.00÷19.00

21 września 2023 r.
Czwartek

Radny Sławomir Wróbel 8.00÷9.00
Biuro Prawa i Sprawiedliwości
Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

27 września 2023 r.
Środa

Radna Anita Skapczyk 17.30÷19.00
Biuro Poselskie Michała Gramatyki

Tychy, ul. Biblioteczna 12

29 września 2023 r.
Piątek

Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00
Gabinet Terapii Manualnej

Tychy, ul. Żwakowska 15, I piętro 

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikat

W Restauracji „Pod Napięciem” 
odbyła się niedawno kolejna „Bie-
siada Dozwolona od 18 lat”. Tym 
razem miała charakter charyta-
tywny na rzecz Hospicjum im. 
św. Kaliksta 1 w Tychach. W tym 
dniu seniorzy wnieśli swą maleń-
ką cegiełkę w pomoc potrzebują-
cym i swą postawą udowodnili, 
że nie jest im obojętny los ludzi 
samotnych i potrzebujących.

Takie spotkania to okazja 
do wyjścia z domu, zawarcia no-
wych znajomości, zapoznania 
się z ofertą organizacji działają-
cych na rzecz seniorów. Goście 
częstowani byli przysmakami 
z grilla, rozdawano opaski od-
blaskowe i gadżety związane 
z bezpieczeństwem. Tradycyjnie 

wszyscy uczestnicy otrzymali sło-
dycze z wierszykiem nawiązują-
cym do działalności charytatyw-
nej, wolontariatu i dobrej zabawy. 
Odbyła się również loteria z bli-
sko setką nagród. Torby, vouche-
ry na zabiegi kosmetyczne, kar-
ty podarunkowe do kwiaciarni 
i wiele innych (w tym materiały 
promocyjne miasta Tychy) ufun-
dowali: Urząd Miasta, Straż Miej-
ska, Kawiarnia Piccolo, Centrum 
Urody przy ul. Dmowskiego oraz 
Klub Platyna działający przy IB 
Polska.

– W myśl zasady, że wolon-
tariat człowieka uszlachetnia 
i ubogaca, od dawna staramy 
się aktywizować środowisko se-
niorów – mówi organizator-

ka biesiady, aktywna seniorka 
Kazimiera Krzysztofik. – Tego 
typu spotkania mają na celu ak-
tywizację środowiska seniorów 
i zachęcanie do spędzania czasu 
przy wspólnym stole. W naszym 
wieku bardzo ważna jest moż-
liwość zawarcia nowych znajo-
mości, które poprawiają kondy-
cję psychofizyczną i zbawiennie 
wpływają na samopoczucie. Sa-
motność to najgorsza choroba 
i takimi spotkaniami chcemy jej 
przeciwdziałać.

W zabawie udział wzięło po-
nad setka seniorów, a także prze-
wodnicząca Rady Miasta Barba-
ra Konieczna czy radna Sejmiku 
Województwa Śląskiego Alina 
Bednarz. Mn ●

Rada Osiedla Cielmice zgłosiła 
do V edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego projekt 
„Festiwal godki śląskiej”. Gło-
sowanie potrwa do 12 wrześ-
nia, a mogą wziąć w nim udział 
mieszkańcy województwa śląskie-
go, również dzieci.

– W dzisiejszych czasach pie-
lęgnowanie kultury śląskiej jest 
bardzo ważne – powiedział Bo-
gumiła Wieczorek, przewodni-
cząca Rady Osiedla Cielmice, 
której w przygotowaniu wnio-
sku pomagały Agnieszka Wy-
derka-Dyjecińska i Klaudia Żak. 
– Wzmacnia ono wartości pro-
społeczne, nasz patriotyzm lo-
kalny i tworzy wspólnotę. Po-
nadto dzieci coraz rzadziej mają 
kontakt z językiem ich dziadków 
czy pradziadków, warto więc 
przybliżyć im język śląski po-
przez wspólną zabawę. Dodat-
kowo zaproszenia do tego typu 
imprezy uczestników z ościen-
nych gmin powoduje integra-
cję mieszkańców sąsiadujących 
miast.

Jest to projekt w kategorii RE-
GIO (podregion 2) kod zadania: 
MBO-0097/P2/23. Głos można 
oddać internetowo poprzez stro-
nę bo.slaskie.pl. Do odpowied-
nich rubryk wpisujemy: imię i na-
zwisko, pesel, imię matki, numer 
telefonu. Jeśli głosuje osoba do-
rosła – 3 pierwsze kratki, jeże-
li głosuje dziecko – zaznaczmy 
czwartą kratkę. Naciskamy „wy-
ślij” i po otrzymaniu na nr tele-
fonu smsa – wpisujemy kod we-
ryfikacyjny.

Można też głosować w for-
mie papierowej poprzez wrzu-

cenie do urny wypełnionej kar-
ty do głosowania lub przesłanie 
karty do głosowania na adres 
korespondencyjny Urzędu Mar-
szałkowskiego lub jego komó-
rek zamiejscowych z dopiskiem 
na kopercie „Marszałkowski Bu-
dżet Obywatelski – GŁOSOWA-
NIE”.

Zachęcamy wszystkich do gło-
sowania, bo jeśli projekt znaj-
dzie się wśród tych, które prze-
znaczone zostaną do realizacji, 
możemy mieć w Tychach kolej-

ną ciekawą imprezę. Festiwal bę-
dzie miał charakter festynu ro-
dzinnego i prowadzony będzie 
po śląsku. Zaplanowano występ 
kabaretu w gwarze śląskiej oraz 
zespołów z powiatu bieruńsko-
lędzińskiego, pszczyńskiego lub 
miasta Tychy. Ponadto zaproszo-
ne zostaną osoby które będą mia-
ły krótkie monologi – stand-upy. 
Będą też konkursy ze znajomości 
godki śląskiej, a festyn zakończy 
się wspólną zabawą taneczną przy 
muzyce biesiadnej. ls ●

zabawa i wolontariat w jednym.

seniorZy się bawią

Zagłosuj w Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim na projekt z Cielmic.

Festiwal godki śląskiej

Na projekt Rady Osiedla Cielmice głosować można jeszcze tylko tydzień.
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Podczas imprezy nie zabrakło wspólnych tańców.
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w MinionyM 
tygodniu, 29 sierpnia 
obChodziliśMy 
ogólnopolski dzień 
straŻnika Miejskiego. 
z tej okazji udaliśMy się 
z ŻyCzeniaMi do straŻy 
Miejskiej w tyChaCh, 
aby porozMawiać 
z koMendanteM 
ryszardeM polCyneM 
o poCzątkaCh tej 
forMaCji w tyChaCh 
oraz CodziennyCh 
zMaganiaCh.

„Twoje Tychy”: Dowodzi Pan 
tyską jednostką Straży Miejskiej 
od jej początku. Tworząc tę nową 
przecież formację musiał Pan mieć 
jakąś wizję jej funkcjonowania…
RySzaRD POlcyN: – Konkurs 
na stanowisko komendanta 
Straży Miejskiej w Tychach 
wygrałem w 1991 r. Już wtedy 
przyświecał mi jeden główny cel: 
stworzyć zespół ludzi, którzy po-
czuwają się do niesienia pomocy 
naszym mieszkańcom. Szukałem 
ludzi, którzy nie będą mieli prob-
lemu z wykonywaniem poleceń 
i zaznajomieniem się z przepisa-
mi. To oczywiście były podstawy, 
ale skupiałem się na czymś 
innym. To, czego szukałem 
w kandydatach, nazwałbym 
po prostu „posiadaniem serca 
na właściwym miejscu”. Empatia 
jest absolutnie niezbędna w tej 
pracy. Bez niej można się bardzo 
szybko wypalić i stać się właśnie 
maszynką do wykonywania 
rozkazów. Szukałem ludzi, 
którzy wykażą inicjatywę, którzy 
sami podejmą działania, gdy 
dostrzegą problem, ludzi 
którzy doskonale znają swoich 
sąsiadów i środowisko, w którym 
na co dzień funkcjonują, którzy 
dzięki swojemu usposobieniu 
potra�ą sytuację załagodzić, 
nie zaś zaostrzyć. A przy tym 
asertywnych, stanowczych 
i kiedy trzeba potra�ących 
przywołać do porządku. Bycie 
strażnikiem miejskim wymaga 
umiejętności często z wielu 
odrębnych dziedzin, nierzadko 
zupełnie sobie przeciwnych.

Udało się takich ludzi znaleźć?
– Tak. Na początku ośmiu. 
Teraz jest nas o 40 więcej, 
z czego jedna czwarta to kobiety. 
Myślę, że kobiety są świetnymi 
strażniczkami miejskimi. 
Po prostu w towarzystwie kobiet 
mężczyźni mają naturalną 
tendencję do pilnowania swojego 
języka i obyczajów. Oczywiście 
nie zawsze i nie wszędzie, ale 
tendencja jest zauważalna. 
W naszym zespole siedem osób 
oddelegowanych jest na stałe 
jako operatorzy monitoringu 
miejskiego, mamy również 
dwóch ratowników medycznych. 
Aktualnie nie prowadzimy 

rekrutacji, bowiem mamy 
obsadzone wszystkie wakaty. 
Ale w służbie społeczeństwu 
zawsze jest za mało rąk do pracy. 
Aby móc być bardziej skuteczną 
jednostką i podejmować na-
tychmiastowe działania zgodnie 
z oczekiwaniami mieszkańców, 
ze względu na liczbę i różnorod-
ność interwencji, powinno nas 
być minimum dwu- a optymal-
nie trzykrotnie więcej.

Czym zajmowaliście się 
na początku w latach 90.?
– Na początku naszym 
głównym zadaniem była pomoc 
przedsiębiorcom, którzy zaraz 

po transformacji systemowej 
rozpoczęli działalność handlową. 
Ta miała głównie miejsce przy ul. 
Dąbrowskiego, skąd przeniosła 
się na dawne targowisko przy 
al. Jana Pawła II. To były czasy 
dzikiego kapitalizmu, stragany 
z towarami powstawały jak 
grzyby po deszczu. Często 
handlujący robili to właśnie 
na dziko, bez zgłoszenia swojej 
działalności do odpowiedniego 
urzędu. W tym czasie edukowa-
liśmy, gdzie należy się zgłosić, 
aby móc legalnie handlować. 
Współpracowaliśmy wówczas 
z urzędem celnym i urzędem 
skarbowym. Często, gdy prośby 

i pouczenia nie pomagały, 
ogłaszaliśmy kontrolę każdego 
stanowiska i... wówczas targ 
w moment pustoszał. Powoli 
coraz więcej handlarzy zgłaszało 
swoją działalność, a wielu z nich 
dziś funkcjonuje jako �rmy 
z tradycjami. Już wtedy w 1991 r. 
naszym priorytetem było właśnie 
służenie, czyli inaczej niesienie 
pomocy mieszkańcom. Do dziś 
to się nie zmieniło, a na mandat 
naprawdę trzeba sobie zasłużyć.

Nie wystawiacie ich zbyt wiele?
– Nie prowadzimy tzw. „polityki 
mandatowej”, o której można 
usłyszeć w artykułach opisu-
jących pracę policjantów. Jako 
komendant nie rozliczam swoich 
funkcjonariuszy z liczby wysta-
wionych kar. To strażnik zawsze 
podejmuje decyzję o formie 
i potrzebie zastosowania środ-
ków, adekwatnie do zaistniałej 
sytuacji. W czasie mojej służby 
funkcję sprawowało już trzech 
prezydentów i żaden z nich 
nigdy nie sugerował zwiększenia 
wpływów do kasy miasta z tytułu 
wystawionych mandatów. Oso-
biście też przestrzegałem swoich 
ludzi przed zbyt pochopnym 
sięganiem po bloczek. Naszym 
głównym zadaniem jest zjedny-
wać sobie ludzi, a nie nastawiać 
ich przeciwko nam. Tylko, kiedy 
nam zaufają, będziemy w stanie 
im realnie pomóc. I to nie jest 
czcze gadanie. Niesiemy bezpo-
średnią pomoc wielu osobom. 
Wielu moich funkcjonariuszy 
angażuje się w pomoc charyta-
tywną i działania społeczne też 
po godzinach służby. W sumie 
mogę śmiało powiedzieć, 
że ta służba nie kończy się wraz 
ze ściągnięciem munduru. Każdy 
z nich jest częścią społeczności 
lokalnej i doskonale sobie zdaje 
sprawę z jakimi problemami te 
małe zbiorowiska się zmagają. 
Czy to pomoc bezdomnym, czy 
osobom w trudnej sytuacji mate-
rialnej, czy chociażby rozwiązują 
problemy dajmy na to z kotami, 
które zalęgły się w piwnicach 
domów mieszkalnych. „On jest 
strażnikiem, zwróć się do niego 

o pomoc” – gdy słyszę podobne 
słowa, to wiem, że odnieśliśmy 
kolejny sukces jako drużyna czy 
instytucja.

Co do sukcesów, 
to wielu strażników realizuje 
się jako sportowcy, a komenda 
wielokrotnie odnosiła zwycięstwa 
w regionie i kraju. Może pan się 
podzielić jakimiś wynikami?
– Karier sportowych mieliśmy 
tu faktycznie sporo, od strażni-
ków walczących w MMA, przez 
koszykarzy, siatkarzy, hokeistów, 
mistrzynię karate aż po drużynę 
piłki nożnej halowej, która przez 
długi okres była nie do poko-
nania we wszystkich turniejach 
drużyn mundurowych. Mistrzem 
kraju byliśmy tak długo, że aż 
nam się… znudziło. Aktualnie 
nasi funkcjonariusze notują bar-
dzo dobre wyniki na zawodach 
w wyciskaniu ciężarów, biegach 
przełajowych w tym „Biegu 
o nóż komandosa”. Od zawsze 
dbam, aby strażnicy mogli 
realizować swoje sportowe pasje 
(jednym z wymogów na egza-
minie kwali�kacyjnym jest bieg 
dookoła Jeziora Paprocańskiego 
na czas), ale też umiejętności 
i kompetencje. Ostatnio szkolili-
śmy się z zakresu pracy z psami 
ratowniczymi oraz postępowania 
z niebezpiecznymi zwierzętami. 
Jako strażnicy pomagamy 
w odławianiu i zabezpieczaniu 
zwierząt zabłąkanych, a czasem 
i dzikich, które zabłądziły 
na teren miasta. Stąd można było 
nas zobaczyć np. z dmuchaw-
kami, kiedy niczym Papuasi 
polowaliśmy na zwierza. Praca 
w straży miejskiej to jak widać 
niezła przygoda.

Jak świętujecie Dzień Strażnika 
Miejskiego?
– Ten dzień spędzamy na sporto-
wo. 1 września w piątek wszyscy 
przeszliśmy test sprawności 
�zycznej, odbył się turniej siat-
kówki plażowej oraz piłki nożnej 
i sportów siłowych. Rekreacyjnie 
pobiegliśmy naokoło Paprocan 
oraz popływaliśmy kajakami.
Mn ●

Tyskie Linie Trolejbusowe poin-
formowały o rozpoczęciu wymia-
ny sieci trakcyjnej w rejonie Ronda 
Paprocańskiego, ta modernizacja 
jest w toku. Ponadto w ostatnim 
czasie TLT wymieniły wysłużo-
ną już infrastrukturę na zupełnie 
nową w kilku innych miejscach. 
Na Rondzie Strefowym (w ciągu 
ul. Towarowej) sieć została zmo-
dernizowana; przy ul. Żwakow-
skiej, Rondzie Polonia i fragmen-
cie al. Jana Pawła II wymieniono 

osprzęt; przy ul. Sikorskiego do-
budowano brakujący odcinek sieci 
pod wiaduktem; zmodernizowano 
trakcję na skrzyżowaniu Harcer-
skiej i Begonii zaś przy ul. Eduka-
cji zabudowano nową zwrotnicę 
elektryczną.

– Przed nami kolejne moder-
nizacje, których efektem będzie 
większa niezawodność komuni-
kacji trolejbusowej oraz poprawa 
komfortu podróży – mówi dyrek-
cja TLT. Mn ●

Przełom lata i jesieni 2023 roku 
upłynie pod znakiem kontynu-
owania inwestycji oraz rozpo-
częcia nowych projektów PKP 
PLK SA. W związku z pracami 
remontowo-modernizacyjnymi 
wprowadzona zostanie korekta 
rozkładu jazdy, obowiązującą 
od 3.09 do 11.10 br.

Na linii S41 (Tychy Lodowi-
sko – Katowice – Sosnowiec Gł. 
– Dabrowa Górnicza Ząbkowi-
ce – Zawiercie – Częstochowa) 
12 października rozpoczną się 
prace przygotowawcze do mo-
dernizacji katowickiego węzła 
kolejowego. Będą budowane 
tymczasowe tory, umożliwiają-
ce prowadzenie ruchu pociągów 
w kolejnych etapach. W pierw-
szej kolejności przez dwa tygo-
dnie zostanie zamknięty jeden 
tor na szlaku Będzin – Sosnowiec 
Główny, co spowoduje zmiany 
w godzinach odjazdu, a także 

wydłużenie czasu przejazdu dla 
pociągów jadących w kierunku 
Katowic. Od 27.10 ogranicze-
nia będą obowiązywać pomię-
dzy stacjami Sosnowiec Główny 
a Katowice Zawodzie, co wiąże 
się z kolejnymi zmianami roz-
kładu jazdy. Pomimo utrudnień 
udało się niemal w całości utrzy-
mać dotychczasową liczbę po-
łączeń – w dni robocze została 
odwołana jedna wieczorna para 
kursów z Katowic do Dąbrowy 
Górniczej Ząbkowic. Z kolei 
demontaż przejazdu kolejowe-
go na szlaku Poraj – Myszków 
oraz przeglądy sieci trakcyjnej 
pomiędzy Myszkowem a Dą-
brową Górniczą Ząbkowicami 
spowodują konieczność wpro-
wadzenia ruchu jednotorowego 
w niektórych dniach. Zawieszo-
na zostanie obsługa przystanku 
Dąbrowa Górnicza Pogoria. Po-
ciągi ponownie będą zatrzymy-

wać się w rejonie tego komplek-
su wypoczynkowego w kolejne 
wakacje.

Na linii S5 (Katowice – Pszczy-
na – Czechowice-Dziedzice 
– Bielsko-Biała Gł. – Żywiec 
– Zwardoń) do odwołania po-
ciągi nie będą zatrzymywać się 
na przystanku Bielsko-Biała 
Północ ze względu na budowę 
wiaduktu na ul. Kwiatkowskie-
go. Dowóz do przystanku zo-
stanie zapewniony autobusami 
MZK Bielsko-Biała na podsta-
wie ważnego biletu kolejowego. 
W dniach do 8.09 oraz 9-11.10 
rozkład jazdy wybranych po-
ciągów będzie wariantowany 
ze względu na planowane ogra-
niczenia przepustowości na szla-
ku Czechowice-Dziedzice Połu-
dniowe – Bielsko-Biała Główna 
związane z budową wiaduktu. 
W godzinach nocnych są pla-
nowane przerwy w ruchu wy-

magające uruchomienia komu-
nikacji zastępczej.

Na liniach S 6 (Katowice 
– Pszczyna – Skoczów – Ustroń 
– Wisła Głębce) i S 61 (Czecho-
wice-Dziedzice – Chybie – Ze-
brzydowice – Cieszyn) 16 paź-
dziernika rozpocznie się kolejny 
etap modernizacji magistra-
li E-65. Pociągi będą kursowa-
ły po jednym torze na odcinku 
Kobiór – Pszczyna. W rozkła-
dzie jazdy zostały ujęte ograni-
czenia prędkości dla pociągów 
jadących w kierunku Katowic, 
w związku z czym godziny od-
jazdu niektórych pociągów zo-
staną przesunięte.

Pełny rozkład jazdy pocią-
gów znajduje się na www.kole-
jeslaskie.pl. Infolinia o utrudnie-
niach w kursowaniu pociągów 
Kolei Śląskich czynna całodo-
bowo przez 7 dni w tygodniu: 
32/428 88 88. ls ●

uwaga! Zmiany w kursowaniu pociągów Kolei Śląskich.

remont Za remontem
tyskie linie trolejbusowe prowadzą wymianę osprzętu i sieci.

nowa trakcja

Przy ul. Sikorskiego dobudowano brakujący odcinek sieci pod wiaduktem. 
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T

na mandat trzeba sobie zasłużyć
rozMowa z koMendanteM straŻy Miejskiej, RYSZARDEM POLCYNEM.

Ryszard Polcyn jest komendantem tyskiej Straży Miejskiej od ponad trzech dekad.
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Więcej Na WWW.kultuRa.tychy.Pl

7 września, czwartek

godz. 12 i 17 – ANDROMEDON IX Tyski Festi-
wal Teatrów Niezależnych: „Calineczka” – spek-
takl Teatru Barnaby (Gemini Park, ul. Towaro-
wa 2)
godz. 17 – TO JEST SZTUKA!: „Demony, dzi-
wacy i chłopski taniec. Pieter Bruegel Starszy” 
– wykład o sztuce (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
godz. 17 – SZTUKA X MUZY: projekcja �lmu 
„Nietykalni” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)
godz. 18 – TYLKO ZŁOTO! – spotkanie z ho-
keistami GKS Tychy: Tomasem Fučikiem, Bartło-
miejem Jeziorskim i Alanem Łyszczarczykiem 
(Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)
godz. 19 – ANDROMEDON IX Tyski Festiwal 
Teatrów Niezależnych: „Zachciało się wom Kal-
waryi” – spektakl Teatru Gdańska z Oberhausen 
(Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)

8 września, piątek

godz. 12 i 17 – ANDROMEDON IX Tyski Festi-
wal Teatrów Niezależnych: „Danka Grażyna zło-
dziejka wakacji” – spektakl Teatru Barnaby (Ge-
mini Park, ul. Towarowa 2)
godz. 18 – „POWRÓT JEŹDŹCÓW APOKALIP-
SY” – wernisaż wystawy z okazji 50-lecia pracy 
twórczej Jerzego Murawskiego (Miejska Galeria 
Sztuki „Obok”, Pasaż Kultury Andromeda, pl. Ba-
czyńskiego)
godz. 19 – ANDROMEDON IX Tyski Festiwal 
Teatrów Niezależnych: koncert „2xduet=trio” 
w wyk. Michała Czachowskiego – gitara, Mi-
chała Sosny – saksofon i Mateusza Czarneckie-

go – saksofon (Galeria na Wolności, pl. Wolno-
ści 3)
godz. 19.30 – SEANS POD CHMURKĄ: plene-
rowy pokaz �lmu „Serce, serduszko” (Park Gór-
niczy, ul. Andersa)
godz. 21 – ANDROMEDON IX Tyski Festi-
wal Teatrów Niezależnych: „Krimson Kinbaku” 
– spektakl shibari, japońskiej sztuki wiązania 
(Klub Muzyczny Underground, pl. Korfante-
go 1)

9 września, sobota

godz. 11 – NOC TEATRÓW GZM: „O sztuce 
bycia nieprzygotowanym” – warsztaty impro-
wizacji (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyń-
skiego)
godz. 12.30 – NOC TEATRÓW GZM: ” Wyspa 
bliskości” – rodzinne warsztaty ruchowe (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 14 – NOC TEATRÓW GZM: ” Wyspa mo-
jej siostry” – spektakl (Pasaż Kultury Androme-
da, pl. Baczyńskiego)
godz. 16 – NOC TEATRÓW GZM: ” Okropnie 
piękne” – rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 16 – ANDROMEDON IX Tyski Festiwal 
Teatrów Niezależnych: „Baśń o rycerzu bez ko-
nia” – spektakl Teatru Barnaby (Gemini Park, 
ul. Towarowa 2)
godz. 18 – ANDROMEDON IX Tyski Festi-
wal Teatrów Niezależnych: „Czyja to walizka” 
– spektakl Teatru Form Wielu (pl. Baczyńskie-
go)
godz. 19 – NOC TEATRÓW GZM: ” 100 minut 
dla urody” – spektakl muzyczny oparty o twór-

czość Wisławy Szymborskiej (Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
godz. 19 – STADION I TGS wieczorową porą 
– zwiedzanie (Tyska Galeria Sportu, ul. Eduka-
cji 7)
godz. 19.30 – ANDROMEDON IX Tyski Festi-
wal Teatrów Niezależnych: „Monsieur Charlie” 
– spektakl Teatru HoM (pl. Baczyńskiego)
godz. 20 – DAREK KOZAKIEWICZ LIVE – kon-
cert (Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)
godz. 20 – KINO FREELOVE – plenerowa pro-
jekcja �lmu „Tonia” (ogród Miejskiego Centrum 
Kultury, ul. Boh. Warszawy 26)
godz. 20.30 – ANDROMEDON IX Tyski Festi-
wal Teatrów Niezależnych: „Cykl” – spektakl Te-
atru Usta Usta Republika (pl. Baczyńskiego

10 września, niedziela

godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: projekcja 
�lmu „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. 
Rabuś w pociągu” (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
godz. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Chro-
niMY” – rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 15 – EKOLOGICZNY PIKNIK RODZINNY 
– festyn (ogród Miejskiego Centrum Kultury, 
ul. Boh. Warszawy 26)
godz. 16 – ANDROMEDON IX Tyski Festi-
wal Teatrów Niezależnych: „Królik z kapelusza” 
– spektakl Teatru Form Wielu (pl. Baczyńskiego)
godz. 17 – ANDROMEDON IX Tyski Festi-
wal Teatrów Niezależnych: „Wielkie sprzątanie” 
– spektakl cyrkowy Pana Pedrro i Sisi (pl. Ba-
czyńskiego)

godz. 18 – CZESŁAW MOZIL SOLO – koncert 
(Klub Muzyczny Underground, pl. Korfante-
go 1)
godz. 19.30 – ANDROMEDON IX Tyski Fe-
stiwal Teatrów Niezależnych: „Pan i Pani O” 
– spektakl Teatru Mimo (pl. Baczyńskiego)
godz. 20.30 – ANDROMEDON IX Tyski Festi-
wal Teatrów Niezależnych: „Klasa” – spektakl Te-
atru Snów (pl. Baczyńskiego)

11 września, poniedziałek

godz. 17 – BAJKOTEKA: projekcja �lmu „Bolek 
i Lolek odkrywają Polskę” (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Ennio” (Pasaż Kultury An-
dromeda, pl. Baczyńskiego)
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10 września, godz. 18: CzesŁaw 
Mozil solo – konCert, klub 
MuzyCzny underground

W czwartek rozpocznie się 9. już 
edycja Festiwalu Teatrów Nieza-
leżnych Andromedon. Organi-
zator – Śląskie Zakłady Sztuki 
– przygotował dla widzów pa-
cynkowe show, koncert, spek-
takl wyłącznie dla widzów do-
rosłych, pokazy najprawdziwszej 
magii oraz, co oczywiste, spekta-
kle plenerowe z finałowym „Kla-
sa” Teatru Snów.

Andromedon jest dość spe-
cyficznym festiwalem, w które-
go tkankę wpisany jest przekro-
jowy charakter. – Od początku 
prezentujemy spektakle dla dzie-
ci jak i dla dorosłych – zaznacza 
Jakub Kabus, prezes Śląskich Za-
kładów Sztuki. – To jest właśnie 
siła spektakli plenerowych i te-

atru niezależnego, który nie boi 
się eksperymentować z przestrze-
nią. Pierwotnym założeniem było 
zrobić festiwal promujący kultu-
rę w przestrzeni publicznej, poka-
zywać lekkie spektakle przypad-
kowym widzom i liczyć, że ktoś 
się zainteresuje i przyjdzie z cie-
kawości na ambitniejszą sztukę. 
Kto wie, może taka osoba zacznie 
regularnie przeglądać repertuar 
wydarzeń kulturalnych, a każdy 
taki widz, którego uda się „zło-
wić” do teatru, to dla nas kilka 
centymetrów bliżej raju – mówi 
Jakub Kabus.

Szczegółowy harmonogram fe-
stiwalu publikujemy w informa-
torze kulturalnym poniżej. 
Mn ●

MuzeuM Miejskie 
zaprosiŁo do naszego 
Miasta fundaCję 
instytut reportaŻu, 
która przyjeChaŁa 
z wędrownyM 
festiwaleM literaCkiM 
pod wodzą filipa 
springera i Mariusza 
szCzygŁa – „Miedzianka 
po drodze. oikos Czyli 
doM.” ekipa z Miedzianki 
zjawiŁa się w ubiegŁy 
Czwartek w niezwykŁej 
sile laureatów nagrody 
nike, uznanyCh poetów, 
literatów, dziennikarzy 
i... koMików.

Miejscem festiwalu była niezbyt 
często animowana przestrzeń 
przy. ul Darwina, nieopodal 
rzeźby małżeństwa Wejchertów. 
To właśnie na tym pasie zieleni 
powstały jak grzyby po deszczu 
(wszak siąpiło tego dnia od sa-
mego rana) namioty festiwalo-
we, miejsca warsztatów, obwoź-
na księgarnia i kino plenerowe. 
Słowem: małe miasteczko lite-
rackie.

„Ostatnie lata zmuszały nas 
do ciągłego namysłu nad do-
mem. I to zarówno tym rozu-
mianym jako najbliższa i osobi-
sta przestrzeń, jak i tym, który 
ma wymiar planetarny. Oikos 
znaczy dom – to w tym gre-
ckim słowie tkwi swoimi korze-
niami przedrostek „eko”. To dom 
właśnie łączy ekonomię – sztu-
kę zarządzania nim z ekologią 
– wiedzą o nim. W czasie tego-
rocznej edycji festiwalu Mie-
dzianka po Drodze spróbuje-
my się dowiedzieć, co też się 
z nami stało, że zapomnieli-
śmy o tak bliskim pokrewień-
stwie tych dwóch słów” – pisali 

w materiałach prasowych orga-
nizatorzy.

– Jesteśmy dobrzy w robieniu 
miejsca – śmiał się dyrektor pro-
gramowy festiwalu Filip Sprin-
ger, zapytany czemu akurat tu-
taj. – Spodobało nam się, bo jest 
dość nieoczywiste, poza tym jest 
w centrum osiedla, blisko ludzi, 
a my zawsze jesteśmy blisko na-
szej publiczności. Wiele da się 
w czasie takiego festiwalu zapla-
nować, ale z pewnością nie da 
się zaplanować atmosfery. A ona 
i tak jest zawsze cudowna – tyle, 
że to jest akurat zasługa wyłącz-
nie publiczności, tak lokalnej, jak 
to tylko możliwe. Ona nigdy nie 
zawodzi – dodał.

Tyska publiczność miała oka-
zję wysłuchać bardzo ciekawego 
spotkania z Jerzym Jarniewiczem, 
nagrodzonym Nagrodą Literacką 
„Nike” w 2022 za tom „Mondo 
cane”. Podczas rozmowy docho-
dzono przyczyn powstania kontr-
kultury w USA na przełomie lat 
60. i 70. oraz potrzebę ponow-

nego przeciwstawienia się estab-
lishmentowi. – Zawsze zachęcam 
ludzi do żądania niemożliwego, 
zwłaszcza teraz w obliczu tych 
wszystkich zmian klimatycz-
nych. Dostrzegam podobieństwo 
między tamtymi ruchami a dzi-
siejszym zrywem młodych eko-
logistów, których nie może już 
lekceważyć żaden z szanujących 
się polityków (czy są w ogóle jesz-
cze tacy?) – mówił Jerzy Jarnie-
wicz. – Nie można myśleć o roz-
woju ludzkości bez uwzględnienia 
jej relacji ze środowiskiem. Kiedy 
wylądowaliśmy na księżycu i wy-
wołaliśmy zdjęcia naszej planety, 
wówczas każdy mógł zobaczyć, 
że Ziemia jest jednością. Zniknął 
podział pomiędzy kulturą i natu-
rą, człowiekiem a zwierzęciem, 
oceanem a miastem. Mała nie-
bieska kula w kosmosie, taką uj-
rzeliśmy Ziemię. Jesteśmy częś-
cią wielkiego systemu i musimy 
z nim współżyć, bo inaczej dopro-
wadzimy do katastrofy – przeko-
nywał literat.

W czasie, gdy dyskutowano 
sprawy Oikosu, nieopodal Ju-
lia Fiedorczuk dowodziła pod-
czas prowadzonych warsztatów, 
że poezja „w chwili potężnych 
wstrząsów staje się matką wszyst-
kich sztuk, kodem przemawiają-
cym do samego serca” (Andrij 
Lyunka 2022).

– Poezja nie zniknęła, jak-
by się powszechnie wydawało. 
Wciąż jest obecna w naszej kul-
turze, w tej popularnej zwłaszcza. 
Czym innym, jak nie poezją jest 
tak popularny rap, którego repre-
zentanci często stają się głosem 
i manifestacją całego pokolenia 
– zauważyła Fiedroczuk. – Bar-
dzo szanuję podejście do poezji 
jako do tworu użytecznego, któ-
re przedstawia Marianne Moo-
re. „Ja też jej nie lubię (poezji 
– przyp. red.); są rzeczy waż-
niejsze niż te wszystkie igrasz-
ki, a jednak czytając ją, nawet 
z największym lekceważeniem, 
odkrywam w niej, mimo wszyst-
ko, miejsca prawdziwe. […] 
Wszystkie te rzeczy ważne są nie 
dlatego, że nadają się do szum-
nych komentarzy, ale ponieważ 
są użyteczne”. To myślenie idzie 
na przekór temu, co się myśli 
o poezji. Użyteczność jako klu-
czowa wartość poezji – dodała 
Julia Fiedorczuk.

Tyszanie mogli tego dnia 
również wysłuchać dramaturga 
Edwarda Pasewicza, podróżni-
ka Robb Maciąga czy też komi-
ków z Teatru improwizowanego 
Klancyk. Wszystko w gustow-
nie przygotowany anturażu wy-
pełnionym książką wśród tyskiej 
Zielonej Osi. O niej w festiwalo-
wej telewizji śniadaniowej opo-
wiedział zastępca prezydenta 
miasta Maciej Gramatyka. 
Mn ●

W najbliższą sobotę, 9 września 
odbędzie się 13. Już edycja Nocy 
Teatrów GZM, w którą tradycyj-
nie włącza się tyski Teatr Mały. 
Z uwagi na remont obiektu przy 
ul. Hlonda, tegoroczne wydarze-
nia zlokalizowane zostały w Pasa-
żu Kultury Andromeda oraz sali 
Mediateki.

Właśnie w Mediatece zaplano-
wano główny punkt programu 
Nocy Teatrów – spektakl muzycz-
ny „100 minut dla urody”, opar-
ty na twórczości Wisławy Szym-
borskiej, opowiadający z właściwą 
poetce serdeczną ironią o życiu, 
tęsknotach, poszukiwaniu praw-
dy i piękna. W widowisku z mu-
zyką Urszuli Borkowskiej wy-

stąpią: Joanna Trzepiecińska, 
Izabella Bukowska-Chądzyńska, 
Monika Węgiel i reżyserka spek-
taklu Magdalena Smalara. Bile-
ty na spektakl, który rozpocznie 
się o godz. 19 można nabyć w ce-
nie 30 zł.

Natomiast w Pasażu Kultury 
Andromeda przy pl. Baczyń-
skiego pokazany zostanie wy-
produkowany przez Teatr Mały 
spektakl „Wyspa mojej siostry”, 
odbędą się także warsztaty im-
prowizacji, plastyczne i rucho-
we.

Szczegółowy program Nocy 
Teatrów GZM publikujemy w in-
formatorze poniżej. 
ww ●

teatr Mały zaprasza do Andromedy i Mediateki.

noc teatrów gZm

tychy znowu zamienią się w scenę teatralną.

andromedon 
numer dZiewięć

antidotum na Katastrofę
festiwal literaCki „MIEDZIANKA PO DRODZE” GOŚCIŁ W TYCHACH.

Obecny na wydarzeniu Mariusz Szczygieł podpisał 
tego dnia wiele swoich książek.
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zapraszająC na synod 
biskupi osoby świeCkie, 
papieŻ franCiszek 
dokonaŁ wręCz 
rewoluCyjnej zMiany, 
bowieM do tej pory 
uCzestniCzyli w niM 
tylko kardynaŁowie 
i biskupi. teraz kośCióŁ 
zyskaŁ podCzas synodu 
znaCznie szerszą 
reprezentaCję.

W gronie 10 osób świeckich z Eu-
ropy znalazł się tyszanin, Alek-
sander Bańka, dr hab. filozofii, 
politolog, profesor w Instytucie 
Filozofii Uniwersytetu Śląskiego. 
Jest autorem książek i artykułów 
poświęconych filozofii i ducho-
wości chrześcijańskiej. Prof. Bań-
kę poprosiliśmy o rozmowę, nie 
tylko o trwającym synodzie.

„Twoje Tychy”: Jak to się stało, 
że znalazł się pan wśród osób 
zaproszonych przez papieża 
na synod?
PROf. alekSaNDeR Bańka: 
– W życie Kościoła jestem 
zaangażowany nie tylko nauko-
wo, ale także na wielu płaszczy-
znach, m.in. jestem członkiem 
Rady Komisji Episkopatu Polski 
do spraw Apostolstwa Świeckich 
oraz liderem dużej wspólnoty 
formacyjno-modlitewnej. 
Niemało także publikuję i jestem 
dość aktywny w mediach 
społecznościowych... Ojciec 
Święty przygotowując synod 
ze swoimi doradcami chciał, 
by w jego obradach brali udział 
nie tylko biskupi, ale też grupa 
osób spoza ich grona, w tym 
zwłaszcza świeccy, na równych 
zresztą prawach, jak biskupi 
i kardynałowie. Zwrócono się 
do poszczególnych episkopatów 
na wszystkich kontynentach 
o wytypowanie po dwóch swoich 
reprezentantów. Z Europy wy-
typowano 80, z których papież 
wybrał 10 i znalazłem się w tym 
gronie. Było to dla mnie sporą 
niespodzianką, ale też dużym 
zaszczytem.

Obecny synod trwa aż cztery lata. 
Jakie są jego najważniejsze etapy?
– Synody zbierają się od czasów 
papieża Pawła VI głównie 
po to, by doradzać papieżowi, 
ułatwić mu podejmowanie 
decyzji i dobrych rozwiązań dla 
Kościoła. Papież chciał go roz-
ciągnąć w czasie, by mogli w nim 
uczestniczyć wszyscy zaintereso-
wani, na wszystkich szczeblach. 
Dlatego XVI Zwyczajne 
Zgromadzenie Ogólne Synodu 
Biskupów rozpoczęło się w 2021 
od diecezji, kościołów lokalnych 
w taki sposób – każdy więc mógł 
uczestniczyć w tym procesie 
i wypowiedzieć się. Następnie 
był etap kontynentalny – w Eu-
ropie obradowano w Pradze. 
Początek ostatniego etapu, który 
potrwa do 2024 roku rozpoczyna 
się w tym roku w październiku 
w Rzymie i zakończy się w tym 
mieście za rok. Będzie to czas 
na opracowanie ostatecznych 
wniosków i kierunków dla 
reform Kościoła w przyszłości.

Ten synod nazywany „Synodem 
o synodalności”. Dla wielu osób 
są to pojęcia nieco abstrakcyjne 
i być może to jest powodem, 

że wydarzeniu temu trudno 
się przebić do społecznej 
świadomości.
– To prawda. Kiedy organizo-
wano synody o rodzinie czy 
młodzieży, były one kierowane 
do określonej grupy i miały 
o wiele większy oddźwięk. 
„Synod o synodalności” jest 
na pewno mniej zrozumiały, 
moim zdaniem medialnie też nie 
został zbyt dobrze nagłośniony 
i przygotowany. Tymczasem 
mówimy o rzeczy ważnej, wręcz 
fundamentalnej dla Kościoła. 
Synodalność to pewien styl 
funkcjonowania w Kościele, 
który wymaga umiejętności 
spotkania, dialogu, słuchania 
siebie nawzajem. Chodzi o to, by, 
podejmując decyzje w Koś-
ciele, wsłuchać się najpierw 
w głos wiernych. Synodalność 
to uczciwe komunikowanie się 
i budowanie jedności w obrębie 
Kościoła. To metoda rozezna-
wania, pomagająca odkrywać 
ważne kierunki dla Kościoła.

Kościół nie jest jednak instytucją 
demokratyczną, ale hierarchiczną 
i w różnych kwestiach decydujące 
zdanie ma papież. Czy 
synodalność, krytykowana zresztą 
przez niektórych teoretyków, nie 
sprowadza się do... doradzania 
papieżowi?
– Są dwie skrajności. Z jednej 
strony mamy autokratyzm – pa-
pież mógłby prowadzić Kościół, 
otaczając się wyłącznie wąską 
grupą doradców i o wszystkim 
decydować samodzielnie. 
Z drugiej jest demokracja, czyli 
poddaje się coś pod głosowanie 
i większość decyduje. To przypo-
mina trochę „drogę niemiecką”, 
która z autentycznym synodem 
ma niewiele wspólnego. Jest 
jeszcze trzecia droga – syno-
dalna. Zakłada ona, że papież 

w pewnych sprawach potrzebuje 
rady, dlatego zwołuje maksy-
malnie szeroką reprezentację 
ludzi wierzących, aby wypowia-
dano się w różnych sprawach. 
I nie chodzi tu o debatę, jakieś 
przepychanie się, lobbowanie, 
koterie. Kościół synodalny 
to taki, w którym jego członko-
wie, słuchając siebie nawzajem, 
biorą współodpowiedzialność 
za jego misję, a dzięki metodzie 
synodalnej istniejące w Kościele 
problemy mogą wybrzmieć 
i dać papieżowi pogląd na to, 
jak są odbierane przez ducho-
wieństwo i świeckich, na ile 
są ważne oraz wskazać sposoby 
ich rozwiązania. Decyzje 
podejmuje wprawdzie papież, ale 
zawsze czyni to w taki sposób, 
by zabezpieczyć dobro Kościo-
łów lokalnych.

Czy podczas synodu rozmawia się 
na takie tematy jak zniesienie 
celibatu, kapłaństwo kobiet, 
wykorzystywanie seksualnego 
dzieci, problemy osób LGBT, 
sytuacja osób rozwiedzionych, 
które ponownie weszły w związki 
małżeńskie, antykoncepcja 
i inne? Czy są proponowane jakieś 
rozwiązania?
– Tak, te tematy przewijają się 
podczas obrad i wystąpień, 
bo tym żyje Kościół. Podnoszone 
były m.in. przez przedstawicieli 
Niemiec. Synodalność to także 
wsłuchanie się w to, czym żyją 
Kościoły lokalne, bo Kościół, 
który przyjmuje wszystkich, 
to Kościół otwarty na ich głos, 
a taki chce budować papież 
Franciszek. „Słuchać to coś 
więcej, niż słyszeć” – powiedział. 
Jednak jest różnica między 
rozmową a decyzjami, które 
mogą zapaść w tych kwestiach. 
Nie spodziewam się zmian 
doktrynalnych i nie oczekuję, 

że nastąpi jakaś rewolucja. 
Papież jest przecież także 
strażnikiem doktryny w Kościele 
i nie należy oczekiwać radykal-
nych zmian w obszarze wiary 
czy moralności. Myślę raczej, 
iż w tych kwestiach dojdzie 
do jakiś propozycji rozstrzygnięć 
duszpasterskich.

W polskim Kościele ubywa 
wiernych. Na problem ogólnego 
kryzysu wiary nałożyło się 
kilka niekorzystnych procesów, 
w tym bardzo widoczny podział 
na Kościół ogólnopolski i lokalny. 
Kościół przestał mówić jednym 
głosem, są afery pedo�lskie i ich 
ukrywanie, a ponadto w ostatnich 
latach nastąpiło mocne 
upolitycznienie Kościoła poprzez 
opowiadanie się po stronie partii 
rządzącej. Jakiego Kościoła chcą 
dzisiaj polscy katolicy?
– To, jakiego Kościoła chcemy, 
pojawiło się w syntezach 
synodalnych, które w Polsce 
powstały. Z tych głosów 
wyraźnie wynika, że wierni 
chcą Kościoła z dobrymi, 
partnerskimi relacjami między 
proboszczami czy prezbiterami 
a para�anami. W para�ach 
księża i świeccy powinni 
tworzyć autentyczne wspólnoty, 
oparte m.in. o grupy para�alne. 
Jest na pewno w polskim 
Kościele ból nadużyć, np. seksu-
alnych, jest potrzeba Kościoła, 
który nie jest związany z jakąś 
partią, ale który jest otwarty dla 
wszystkich, nie jest Kościołem 
politycznym, ale ewangelicznym. 
Oczywiście, uwagi te dotyczą 
nie całej hierarchii Kościelnej, 
ale poszczególnych osób. 
Myślę, że wiele zmian w tym 
względzie wymusi czas. Jesteśmy 
w takim okresie, kiedy nadal 
obserwujemy szybki odpływ 
wiernych od Kościoła, zwłaszcza 

młodzieży, w niektórych 
miejscach w Polsce notujemy 
zjawisko pustoszejących para�i. 
Przecież bywały para�e po kilka 
tysięcy osób, a trzeba liczyć się 
z tym, że wkrótce niektóre będę 
miały po kilkaset. To na pewno 
będzie powodowało zmiany 
w pracy duszpasterskiej. 
Konsekwencją tego mogą być 
para�e mniejsze, ale bardziej 
zintegrowane. Bo siłą rzeczy, 
jeśli wierni chcą współtworzyć 
Kościół muszą się lepiej poznać, 
bardziej współpracować. Kościół 
będzie mniejszy, ale wspólnoto-
wy, bardziej żywy. I tego się nie 
obawiam. Natomiast trzeba sobie 
postawić pytanie: jak ten mo-
ment oczyszczenia, który mamy 
w Kościele dobrze wykorzystać, 
by zacząć ludzi odzyskiwać?

Świat wkracza w erę sztucznej 
inteligencji, co także może 
mieć wpływ na Kościół i kwestie 
wiary. Powstały pierwsze 
Kościoły sztucznej inteligencji, 
w jednym z niemieckich 
kościołów luterańskich ChatGPT 
przygotował 40 minutową mszę 
dla wiernych, odbywają się 
podobne nabożeństwa w Japonii. 
Mówi się wręcz o „nowej wierze”. 
Czy nie ma pan obaw, że stanie 

się coś, czego konsekwencji dla 
Kościoła i wiary nie sposób dzisiaj 
przewidzieć?
– Ten problem traktowałbym 
raczej w kategoriach wyzwa-
nia. Sztuczna inteligencja 
to w ogóle poważne wyzwanie 
dla świata. Moim zdaniem 
nie należy w niej upatrywać 
wroga, a raczej spojrzeć 
na nią jako zadanie, któremu 
musimy sprostać, odpowiadając 
na m.in. na pytanie jakie będzie 
miejsce człowieka w świecie, 
jednostki w życiu społeczeń-
stwa, miejsce Kościoła i w ogóle 
wiary. Nie wykluczone, 
że w świecie napędzanym 
przez sztuczną inteligencję, 
ludzie będą się czuli bardziej 
zagrożeni, wzrośnie poczucie 
zagubienia, lęku, odseparo-
wania od wspólnoty. Ludzie 
wiary, żyjący w Chrystusie nie 
mają powodu do lęku, bo mogą 
dać światu odpowiedź właśnie 
swoją wiarą. Chrześcijanin 
to ktoś, kto daje światu pokój, 
a nie karmi się jego obawami.

Jest pan wielkim orędownikiem 
postaci św. Szarbela, którego 
relikwie zostały wprowadzone 
do para�i bł. Karoliny Kózkówny 
w Tychach. Powstało tutaj centrum 
kultu świętego w Archidiecezji 
Katowickiej i działa wspólnota 
Rodziny św. Szarbela. Jest 
pan autorem wielu publikacji 
i biogra�i świętego. Kim dla pana 
jest św. Szarbel, jakie przesłanie 
niesie ze sobą?
– Święty Szarbel jest znakiem 
dla współczesnego świata. 
Fenomen tego świętego polega 
na tym, że z jednej strony nie 
daje nam nic nowego poza 
tym, co już w Kościele mamy, 
bo zwraca uwagę na rzeczy 
podstawowe, jak modlitwa, 
eucharystia, pismo święte, 
adoracja, różaniec, życie 
w pokorze, ale z drugiej strony 
– tak wiele rzeczy niewytłu-
maczalnych, cudów, dzieje się 
za jego pośrednictwem. Nic 
zatem dziwnego, że kaplica 
z jego relikwiami w kościele 
bł. Karoliny Kózkówny jest 
bardzo chętnie odwiedzana 
przez wiernych, którzy proszą 
np. o uzdrowienie. To już się 
w Tychach dzieje... Wiele razy 
byłem w Libanie, poznałem 
miejsca, w których żył św. 
Szarbel, otoczenie w jakim 
wzrastał duchowo i traktuję go 
jako swojego przyjaciela – star-
szego i mądrzejszego brata 
oraz przewodnika w wierze. 
Dlatego zachęcam wszystkich 
do zaprzyjaźnienia się z tym 
świętym.
rozMawiaŁ:
leszek sobieraj ●

synodalnoŚć – trzeCia droga KoŚCioła
rozMawiaMy z prof. aleksandreM bańką, KTÓREGO PAPIEŻ FRANCISZEK ZAPROSIŁ NA TRWAJĄCY SYNOD BISKUPI.

jaki jeSt kOściół?

Niedawno przyjęto dokument roboczy (Instrumentum laboris) prac 
Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów. Jak czytamy na www.
opoka.org.pl, to wkład etapów diecezjalnych, kontynentalnych Koś-
cioła światowego. Liczący około siedemdziesięciu stron dokument 
przedstawia doświadczenia Kościołów we wszystkich regionach 
świata, nękanych wojnami, zmianami klimatycznymi, systemami 
gospodarczymi prowadzącymi do „wyzysku, nierówność i marno-
trawstwa”. Są wśród nich Kościoły, których wierni ponoszą męczeń-
stwo, w krajach, w których są mniejszościami lub w których muszą 
pogodzić się „z coraz bardziej gwałtowną, a czasem agresywną se-
kularyzacją”. Kościoły zranione przez nadużycia „seksualne, władzy 
i sumienia, ekonomiczne i instytucjonalne”.

Prof. Aleksander Bańka. 
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z n a j d z i e C i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąC yC h  M i e j s C aC h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:

usŁugi:
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825 

Elektryk. Tel. 504 877 825
Malowanie ścian i sufitów. Tynki dekora-
cyjne Tel. 518-796-875

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Firma remontowo - budowlana 30 lat na 
rynku, wykonuje malowanie domów, da-
chów, krycie papą, blachą i inne. Tel: 723 
442 989, 727 207 735

finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

nieruChoMośCi:

BIURA NIERUCHOMOŚCI
Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Ty-
chach – domy w centrum, ul. Hierow-
skiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. 
Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os. F, na sprzedaż 2 pokoje z możli-
wością przerobienia na 3, niska zabudo-
wa, 55,42 m2, 3 piętro, cena 349.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os G, na sprzedaż 3 ustawne pokoje, 
do częściowego remontu z balkonem, 10 
piętro z 11, 49m2, cena 299.000 zł , 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, na sprzedaż pięk-
ne mieszkanie do wejścia 92,3 m2, 2 pię-
tro, jest balkon i winda, cena 795.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B, na sprzedaż 3 pokoje + salon z 
kuchnią, 70 m2, 2 piętro z windą, balkon, 
do odświeżenia, cena 420.000 zł, tel. 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 590 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 257000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wej-
ścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 
135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, cena 
895 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy os.K 2 pok., 38,5 m2  10 piętro z 
pięknym widokiem, po generalnym re-
moncie, balkon, pomieszczenie gospodar-
cze cena 309 000 zł  728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, 
działka 1319 m2, piękny widok na jezioro i 
góry. cena 169 000 zł, 731-713-110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 49 000 zł  
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 369 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl 

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 249 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, dostępne media woda, prąd i 
gaz, cena 170 000 zł 728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Dom w cenie mieszkania, Goczałkowi-
ce Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, 
bliźniaki o pow. 79 m2 na działkach 190 
m2, gotowe do zakupu, stan deweloper-
ski, klimatyzacja i rekuperacja w cenie, 
cena 499 000 zł tel.728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, dział-
ka 1150 m2, wszystkie media przy dział-
ce, cena 127 000 zł  728-713-101 www.
ASTON.com.p

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal czynsz 4000 zł netto + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, os. P, do wynajęcia lokal na parterze 
na działalność usługową, 88 m2, czynsz 
3520 zł netto + VAT + media 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy na 
II p. w kamienicy, idealny na biuro/usłu-
gi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + VAT+ 
prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej uli-
cy na parterze, bez barier architektonicz-
nych, idealny na usługi medyczne/kos-
metyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 zł + 
media 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 58 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 440000 zł netto + VAT  519-595-674 
www.ASTON.com.pl

WYNAJMĘ

transport:
Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

zdrowie:

kupię / sprzedaM:

Kupię monety „PRL”, medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie

reklama autoreklama
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Po dwóch dotychczasowych 
porażkach na własnym tere-
nie piłkarze rezerw GKS Ty-
chy wreszcie zgarnęli z boiska 
przy Stadionie Miejskim kom-
plet punktów, wygrywając z LKS 
Czaniec 2:0.

Choć rywal jeszcze w tym se-
zonie nie zaznał smaku zwycię-
stwa i okupuje przedostatnią lo-
katę w tabeli, mecz wcale nie był 
dla podopiecznych trenera Seba-
stiana Idczaka (Jarosław Zadylak 
został za czerwona kartkę odsu-
nięty od prowadzenia drużyny 
w jednym meczu) łatwy. Gracze 
LKS dość wysoko powiesili po-
przeczkę i wcale nie zamierza-
li oddać punktów bez walki. Nie 
ustrzegli się jednak gola do szatni, 
którego głową zdobył w ostatniej 
akcji I połowy Krzak.

Po przerwie goście także nie 
odpuścili i dążyli do wyrówna-
nia. Zwłaszcza w ostatnim kwa-
dransie, kiedy to po drugiej żół-
tej kartce dla Oczkowskiego grali 
z liczebną przewagą. Nadziali się 
jednak na kontrę GKS II w doli-
czonym czasie gry, po której Ma-
tyjas ustalił rezultat potyczki.

GkS ii tychy – lkS czaNiec 
2:0 (1:0). Gole: Krzak (45’), Ma-
tyjas (90’).
GkS ii tychy: Czarnogłowski – 
Słanek, Zarębski, Połap, Żelazowski 
(64’ Matyjas), Ploch, Oleksy, Pałasz 
(46’ Oczkowski), Rabiej, Krzak, Faj-
kus (46’ Myszor). Czerwona kart-
ka: Oczkowski (za dwie żółte); żółte 
kartki: Krzak, Fajkus.

W pozostałych meczach 5. 
kolejki: Bełk – Ornontowice 1:1, 
Kuźnia – Landek 1:3, Rekord II 
– Podbeskidzie II 0:3, Puńców – 
ROW 1:4, Lędziny – Wodzisław 
0:5, Czechowice – Łękawica 2:4, 
Tworków – Łaziska 1:1. ww ●

iV liga
1. Wodzisław 5 13 14:2
2. Podbeskidzie II 5 12 18:8
3. Łaziska 5 11 7:3
4. Landek 5 10 10:5
5. Ornontowice 5 10 15:3
6. ROW 5 7 10:14
7. Czechowice 5 7 8:6
8. Puńców 5 7 12:11
9. Tworków 5 6 9:12
10. Rekord II 5 6 6:9
11. GkS ii tychy 5 6 8:6
12. Łękawica 5 6 11:8
13. Bełk 5 5 7:8
14. Kuźnia 5 4 9:12
15. Czaniec 5 2 5:14
16. Lędziny 5 0 0:28

Już za kilka dni startuje nowy 
sezon ligi hokejowej, a wraz 
z nim druga edycja akcji „Z Kla-
są na Zimowym”. Przypomnij-
my, że kibicujący z trybun 
uczniowie szkół podstawo-
wych za obecność na domo-
wych spotkaniach hokeistów 
GKS Tychy otrzymują piecząt-
ki, które następnie wymieniają 
na nagrody. Najbardziej aktyw-
ne dzieci mogą wygrać klubowe 
gadżety, krążki czy możliwość 
wspólnego treningu z wicemi-
strzami Polski. Z kolei najlep-
sza szkoła otrzyma voucher 
na zakup sprzętu sportowego, 
zaś najaktywniejsze klasy wy-
jadą na dwudniową wycieczkę 
w góry klubowym autokarem, 
dostaną darmowe zaproszenie 
do odwiedzenia zoo we Wroc-
ławiu oraz zobaczą z bliska jed-
nostkę wojskową.

Plansze do zbierania pieczątek 
będzie można otrzymać w szko-
łach, które zgłosiły chęć uczest-
nictwa w akcji oraz w sklepie 
klubowym GKS Tychy oraz bez-
pośrednio przed pierwszym do-
mowym meczem na Stadionie 
Zimowym. Co bardzo ważne, 
książeczki upoważniają do bez-
płatnego wejścia na mecze hoke-
istów GKS na własnym lodzie.

– Naszym zadaniem było przy-
gotowanie akcji, która realnie 
przełoży się na frekwencję. Licz-
by pokazują, że ten cel udało się 
zrealizować. W poprzednim sezo-
nie średnio na domowych spot-
kaniach było około 400 uczestni-
ków akcji „Z Klasą na Zimowym”. 
W tym roku liczymy na poprawę 
wyniku, bo nagrody są napraw-
dę bardzo atrakcyjne – mówi 
Krzysztof Trzosek, rzecznik pra-
sowy GKS Tychy. rk ●

W minionym tygodniu rozegra-
no II rundę rozgrywek o piłkar-
ski Puchar Polski na szczeblu 
Podokręgu Tychy. Jedyny na tym 
etapie nasz reprezentant, zespół 
GKS II Tychy mierzył się na wy-
jeździe z występującą na co dzień 
w klasie okręgowej Iskrą Pszczy-
na. W regulaminowym czasie gry 
padł remis 2:2 i o awansie do dal-
szych gier musiały zadecydować 
rzuty karne. W tej konkurencji 
o jedno trafienie lepsi okazali 
się tyszanie, którzy wygrywając 
konkurs „jedenastek” 5:4 przeszli 
do kolejnej rundy wraz z druży-
nami Pniówka Pawłowice, Polo-
nii Łaziska, MKS Lędziny, Znicza 
Jankowice i dwoma zespołami 
LKS Goczałkowice.

O tym, na którego rywala tra-
fią piłkarze trenera Zadylaka w III 
rundzie, zadecyduje losowanie, 
zaplanowane na 5 września.

O awans do półfinału wo-
jewódzkiego Pucharu Polski 

kobiet walczyły w ub. tygo-
dniu także piłkarki GKS Ty-
chy, a ich przeciwniczkami 
były zawodniczki Górnika Za-
brze. Co prawda tyszanki stra-
ciły gola już w pierwszej akcji 
meczu, a do przerwy przegry-
wały 1:2, to jednak trzy kolejne 
trafienia dały im na kwadrans 
przed końcem prowadzenie 
4:2. Końcówka należała jednak 
do gościń, które w 87 i 88 min. 
pokonały Roksanę Dołowicz 
i doprowadziły do remisu 4:4 
(gole dla Trójkolorowych: Kny-
sak, Bakiera, Ciszewska). Tyska 
bramkarka okazała się jednak 
mistrzynią bronienia „jedena-
stek” i trzykrotnie zatrzymując 
piłkę znacząco pomogła w zwy-
cięstwie GKS w karnych 3:2.

W półfinale, zaplanowanym 
na 12 września tyszanki zmierzą 
się na wyjeździe z zespołem GKS 
Gieksa II Katowice. 
ww ●

Była to udana kolejka dla na-
szych drużyn – zarówno w lidze 
okręgowej, jak i w klasie A żadna 
z drużyn nie przegrała meczu.

Zespół z Jaroszowic wygrał 
2:0 z Pasjonatem w Dankowi-
cach. Oba gole padły do prze-
rwy, a na listę strzelców wpisali 
się Musiolik (16’) i Matusz (23’). 
JUWe zagrało w składzie: Pie-
czonka – Michalak, Szlosarek, 
Gurbisz, Braś – Koczy, Czupry-
na (82’ Dryk), Hornik (64’ Kobył-
ko), Matusz – Musiolik (86’ Ba-
naś), Cibor (75’ Olszewski).

Z kolei OKS Zet Tychy wygrał 
wyjazdowy mecz ze Studzion-
ką 6:4.
1. Wilkowice 5 12 19-8
2. Goczałkowice II 5 12 19-9
3. jaroszowice 5 12 11-12
4. Drzewiarz 4 12 17-3
5. Iskra 5 12 17-7
6. Bestwina 5 9 6-6
7. Czarni 5 9 10-7
8. Soła  5 7 8-12

9. Stal 5 6 11-9
10. OkS zet 5 6 16-18
11. Międzyrzecze 5 5 6-12 
12. Pasjonat 5 4 9-14
13. Sokół 4 4 5-11 
14. Piast Gol 3 1 2-5 
15. Rotuz 5 0 4-10 
16. Studzionka 5 0 7-24

klaSa a: Ogrodnik – Gardawice 
3:0, Wisła Wielka – Czułowian-
ka Tychy 1:1, Siódemka Tychy 
– Woszczyce 3:2. W tabeli pro-
wadzi Znicz Jankowice – 10 pkt, 
Siódemka jest… siódma i ma 7 
pkt, 10. Lokatę zajmuje Czuło-
wianka – 5 pkt, dwunasty jest 
Ogrodnik – 4 pkt.
klaSa B: Czapla Kryry – Sió-
demka II 2:4, Wisła Mała – JUWe 
II Jaroszowice 6:3. Na czele tabe-
li Frydek i Międzyrzecze – po 12 
pkt, 7. JUWe II – 6 pkt, 10. Sió-
demka II – 6 pkt.

III liga kobiet: GKS Polonia Ty-
chy – Górnik Zabrze 4:3. ls ●

reklama

druga edycja akcji dla najmłodszych.

kibicuj Z klasą

w niższych ligach.

Zwycięstwa 
Zetki i juwe

Cenne trzy punkty rezerwy.

gole do sZatni

Gole w ostatnich akcjach obu części gry dały rezerwom zwycięstwo.
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wyjazd na MeCz 
z ChrobryM, który 
przegraŁ do tej pory 
wszystkie MeCze tego 
sezonu, MiaŁ być dla 
zadoMowionyCh 
w Czubie tabeli 
piŁkarzy gks tyChy 
spaCerkieM. tyMCzaseM 
wystarCzyŁo pięć 
Minut, by trójkolorowi 
przenieśli się 
z piŁkarskiego nieba 
do piekŁa.

Prowadzony ponownie przez 
Michala Farkaša zespół przy-
jechał do autsajdera tabeli 
po komplet punktów. Trenerzy 
postawili na dwójkę atakujących 
(Bartosza Śpiączkę i Daniela Ru-
mina), a nieobecność pauzują-
cego za kartki Nemanję Nedića 
miała zrównoważyć defensywa 
w składzie czteroosobowym. 
I przez całą pierwszą połowę 
spotkania koncepcja szkole-
niowców GKS zdawała egza-
min. Trójkolorowi szybko zdo-
byli bramkę za sprawą Rumina, 
który w 12 minucie celną głów-
ką pokonał Węglarza, a potem 
spokojnie kontrolowali prze-
bieg boiskowych wydarzeń, nie 
dopuszczając rywali do strzału, 
sami zaś starali się podwyższyć. 

Drugiego gola nie zdobyli, choć 
szanse na to mieli ponownie Ru-
min, a także Wiktor Żytek czy 
Patryk Mikita.

Nikt więc nie spodziewał się, 
że po przerwie przyjdzie pięć mi-
nut, które wstrząśnie tyską ekipą. 
Tymczasem w 56 min. Lebedyń-
ski otrzymał idealne prostopadłe 
podanie pomiędzy dwójkę obroń-
ców i pokonał Macieja Kikol-
skiego. Jeszcze GKS nie wyszedł 
z szoku, a przegrywał 1:2. W 61 
min. po faulu Mateusza Rade-
ckiego i interwencji sędziów VAR 
Chrobremu przyznano rzut kar-
ny, po którym Lebedyński po raz 
drugi wpisał się do meczowego 
protokołu. Kilkadziesiąt sekund 
później gospodarze mieli kolej-
ną okazję, ale tym razem prze-
strzelili.

Z przyjezdnych jakby w tym 
momencie uszło powietrze. Nie 
pomogło pięć zmian w składzie, 
nie pomógł doping grupy kibiców 
– porażka z „czerwoną latarnią” 
ligi stała się faktem.
chROBRy GłOGóW – GkS ty-
chy 2:1 (0:1). Gole: Lebedyński 
(5’, 61’) oraz Rumin (12’).
GkS: Kikolski – Błachewicz (79’ 
Dijakovič), Budnicki, Tecław, 
Wojtuszek (79’ Skibicki) – Mikita 
(70’ Machowski), Żytek, Radecki, 
Mystkowski (61’ Niewiarowski) – 

Śpiączka, Rumin (79’ Bieroński). 
Żółte kartki: Rumin, Wojtuszek 
i Budnicki.

W pozostałych spotkaniach 7. 
kolejki: Miedź – Wisła K. 1:1, Mo-
tor – Stal 3:2, Wisła P. – Polonia 
3:0, Znicz – Łęczna 0:1, Resovia – 
Termalica 0:4, Podbeskidzie – Ka-
towice 1:1, Zagłębie – Lechia 5:2, 
Odra – Arka 1:0. ww ●

i liga
1. Odra 7 16 13:5
2. Motor 7 16 11:6
3. Miedź 7 15 12:6
4. Łęczna 7 15 8:3
5. Katowice 7 14 14:5
6. GkS tychy 7 13 9:7
7. Termalica 7 10 14:11
8. Lechia 7 10 11:11
9. Wisła K. 7 9 12:10
10. Wisła P. 7 8 10:9
11. Arka 7 8 10:13
12. Znicz 7 7 4:6
13. Podbeskidzie 7 7 6:9
14. Resovia 7 7 4:13
15. Polonia 7 6 13:16
16. Zagłębie 7 5 9:10
17. Stal 7 4 10:16
18. Chrobry 7 3 7:21

pięć minut nieszCzęŚCia
wydawaŁo się, ŻE WSZYSTKO W GŁOGOWIE JEST POD KONTROLĄ TYSZAN…

gks ii i dziewczęta grają dalej.

puchar pełen 
karnych
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hOkej. thl: 8.09 GKS Ty-
chy – Podhale Nowy Targ 
(18), 10.09 GKS Katowice 
– GKS Tychy (17). tlhk: 9.09 
GKS Atomówki Tychy – Białe 
Jastrzębie (15), 10.09 Białe 
Jastrzębie – GKS Atomówki 
Tychy.
P i ł k a N O ż N a.  i  l iga: 
ze względu na przerwę dla 
reprezentacji w najbliższy 
weekend pierwszoligowcy 
pauzują. Najbliższy mecz 
zespół GKS Tychy roze-
gra 17.09 o godz. 12.40 
u siebie z Motorem Lublin. 
iV liga: 10.09 Spójnia Lan-
dek – GKS II Tychy (16); liga 
okręgowa: 9.09 OKS Zet 
Tychy – JUWe Jaroszowi-
ce (16); klasa a: 6.09 LKS 
Łąka – Siódemka Tychy, 6.09 
Czułowianka Tychy – Sokół 
Wola (17), 6.09 Znicz Janko-
wice – Ogrodnik Tychy (17), 
9.09 GTS Bojszowy – Czu-
łowianka Tychy (16), 9.09 
Unia Bieruń – Ogrodnik 
Tychy (16), 10.09 Siódemka 
Tychy – Studzienice (16); 
klasa b: 6.09 JUWe II Jaro-
szowice – Czarni Piasek (17), 
6.09 Wisła Mała – Siódemka 
II Tychy (19). iii liga kobiet: 
10.09 MUKS Kostrzyn – GKS 
Tychy (16)
lekka atletyka. 17.09. 
Xiii bieg im. pawła loren-
sa – Otwarte Mistrzostwa 
Tychów w biegu na 10 km. 
Zapisy trwają. Start OW Pa-
procany, godz. 11.
ls ●

sportowe trofea 
– Medale, proporCzyki, 
puChary, zdjęCia, 
dyploMy oraz 
buty, w któryCh 
po raz ostatni wystąpiŁ 
na zapaśniCzej MaCie 
w MistrzostwaCh świata 
weteranów – ofiarowaŁ 
tyskiej galerii sportu 
zbigniew ŻedziCki.

Najbardziej utytułowany zapaśnik 
w historii GKS Tychy uhonorowa-
ny został także miejscem w Alei 
Gwiazd. Tym samym domknął się 
ważny rozdział w dziejach tyskiego 
klubu, bo choć TGS dysponowa-
ła już wcześniej kilkoma trofeami 
zapaśniczymi, m.in. związanymi 
z postacią zawodnika i trenera 
Bernarda Knittera, dopiero postać 
pana Zbigniewa uzupełniła tę hi-
storię. A warto wiedzieć, że kiedyś 
sekcja zapaśnicza GKS Tychy była 
prawdziwą potęgą. Tyscy zapaśni-
cy w stylu wolnym, jeszcze wcześ-
niej niż piłkarze, bo już w 1974 
roku, zdobyli drużynowe wice-
mistrzostwo Polski, a sukces ten 
powtórzyli jeszcze siedem razy. 
Ponadto GKS dwukrotnie zdoby-
wał brązowe medale Mistrzostw 
Polski. Przez lata tyszanie toczy-
li rywalizację z najlepszymi pol-
skimi klubami – Stalą Rzeszów, 
Slavią Ruda Śląska czy Gwardią 
Warszawa – a Zbigniew Żedzicki 

odgrywał w nich jedną z pierw-
szoplanowych ról. Przypomnijmy, 
iż obok Z. Żedzickiego najbardziej 
znanymi zawodnikami sekcji za-
paśniczej byli m.in. Janusz Bożek, 
Marek Chłopik, Dariusz Ćwikow-
ski, Roman Głąb, Tadeusz Godyń, 
Jan Górski, Marek Grodzki, Da-
riusz Grzywiński, Janusz Jezior, 
Andrzej Kaczmarczyk, Szczepan 
Mikołajewski, Adam Ogryzek, 
Andrzej Patalong, Marek Petel-
czyc, Jędrzej Ratajczyk, Ireneusz 
Ruchała, Krzysztof Walencik, 
Krzysztof Wołosiecki.

Podczas spotkania wspomina-
no zawodników, z którymi treno-
wał i walczył Zbigniew Żedzicki 
oraz jego wychowanków, zwłasz-
cza, że wielu z nich było obecnych, 
jak medalista mistrzostw Europy 
Adam Ogryzek. Mówiono o wa-
runkach, w jakich trenowali za-
paśnicy m.in. w Szkole Podsta-
wowej nr 5, czy w sali restauracji 
„Łowiecka”.

Zbigniew Żedzicki opowiadał 
o startach w Igrzyskach Olimpij-
skich – w Meksyku w 1968 roku, 
Monachium 1972 i w Montrealu 
w 1976 r, w mistrzostwach Euro-
py, z których przywiózł trzy brą-
zowe medale (Skopje 1968, Kato-
wice 1972 i Ludwigshafen 1975), 
w mistrzostwach świata, w któ-
rych w 1970 roku były bliski me-
dalu, bo wywalczył czwarte miej-
sce. Opowiadał także o podróżach, 

w tym dwukrotnym pobycie 
w Mongolii, w kontaktach z nie-
mieckimi klubami, a także o tym, 
jak zapaśnicy, którzy nie otrzymy-
wali wynagrodzenia za medale, 
starali się zarobić, np. do Bułgarii 
wożąc narzuty na łóżka, a do kra-
jów zachodnich – kryształy.

Trener Żedzicki wyjechał 
do Niemiec w latach 80., kiedy 
seniorska sekcja zapaśnicza jesz-
cze działała. Natomiast ci, którzy 
w niej pozostali – byli zawodni-

cy podzielili się wspomnieniami 
o okolicznościach przejścia ty-
skich zapasów do Czeczotta Wola 
oraz o zakończeniu działalności 
seniorskiego klubu.

Na spotkaniu obecna była tak-
że grupa zawodniczek i zawod-
ników obecnie trenująca zapasy 
w MOSM wraz z trenerem Mar-
kiem Juźwikiem, który co praw-
da nie jest wychowankiem ty-
skiego klubu, ale pod okiem 
trenera Zbigniewa Żedzickie-

go walczył w meczach Bundesli-
gi i przejął po nim pałeczkę, jeśli 
chodzi o szkolenie zawodników 
w Tychach. Trener Juźwik mówił 
o swoich podopiecznych i o per-
spektywach sekcji zapaśniczej 
na najbliższe lata.

A później Zbigniew Żedzicki 
wraz z uczestnikami spotkania 
pojawił się w Alei Gwiazd, gdzie 
uroczyście odsłonięto portret 
znakomitego zapaśnika.
ls ●

W ostatnim meczu sparingowym 
przez sezonem 2023/2024 Tauron 
Hokej Ligi GKS Tychy zmierzył 
się na wyjeździe z Unią Oświę-
cim, wygrywając 5:2. Świetnie za-
prezentował się Bartosz Jeziorski, 
który zaliczył hat-tricka. To dobry 
prognostyk przez rozpoczynają-
cymi się 8 września rozgrywka-
mi.

Wynik z Unią jest tym cen-
niejszy, że w meczu nie zagra-
li zawodnicy pierwszego ataku 
– Mroczkowski, Rac i Łyszczar-
czyk, którym trener dał odpo-
cząć. Ci, którzy otrzymali szansę 
w starciu z Unią, w pełni ją wy-
korzystali. Kibice zastanawia-
ją się zapewne czy rozpoczyna-
jący sezon będzie tym „złotym” 
dla aktualnych wicemistrzów 
Polski. Po raz ostatni tyszanie 
sięgnęli po swój piaty złoty me-
dal w 2020 roku (sezon został 
przerwany z powodu pandemii). 
Od tej pory dwukrotnie stawali 
na podium – w 2021 roku, kiedy 
zdobyli brąz i w poprzednich roz-

grywkach, kiedy w finale ulegli 
GKS Katowice. Był to 10. srebrny 
medal naszych hokeistów.

W ekipie trenera Andreja Sido-
rienki sporo zmian. Przypomnij-
my, iż z kadry GKS odeszli: Emil 
Bagin, Oliwier Kasperek, Ale-
xander Younan, Alexandre Boi-
vin, Jean Dupuy, Kamil Wróbel, 
Roman Szturc, Ondrej Sedivy, Fi-
lip Starzyński. Pojawili się nato-
miast obrońcy – Jan Jaromersky 
i Mateusz Bryk oraz napastnicy: 
Gustav Jansson, Pawło Padakin, 
Illa Korenczuk, Roman Rac, Szy-
mon Kucharski, Alan Łyszczar-
czyk i Wiktor Turkin. W sumie 
w tyskiej ekipie startować będą 
zawodnicy z siedmiu krajów, 
nie licząc oczywiście Polski. Ale 
w innych drużynach także spo-
ro zmian i pytanie: które transfe-
ry okażą się najbardziej wartoś-
ciowe, na ile nowi gracze wpłyną 
na postawę całej drużyny.

Dodajmy, iż w lidze wystąpi 
9 zespołów. Mecze rozgrywane 
będą głównie w piątki i niedzie-

le. Kilka kolejek odbędzie rów-
nież we wtorki, środy i czwart-
ki, co ma związek z kalendarzem 
świąt i zgrupowaniami reprezen-
tacji. W pierwszej kolejce, któ-
ra odbędzie się 8.09 zmierzą 
się: GKS Tychy – Podhale Nowy 
Targ, Unia Oświęcim – Zagłębie 
Sosnowiec, JKH GKS Jastrzębie 
– STS Sanok, Comarch Cracovia 
– Energa Toruń.

Pierwszym ważnym egzami-
nem GKS Tychy będzie mecz 
o Superpuchar (18.10), w któ-
rym zmierzy się z GKS Katowi-
ce. W poprzednim sezonie kato-
wiczanie sięgnęli po mistrzostwo 
Polski, a tyszanie wywalczyli Pu-
char Polski. Nasz zespół przystąpi 
do spotkania ze sporym handica-
pem, bowiem mecz rozegrany zo-
stanie na Stadionie Zimowym.

Dzień po lidze mężczyzn, 9.09 
startuje Tauron Liga Hokeja Kobiet. 
Atomówki GKS Tychy zmierzą się 
tego dnia na Stadionie Zimowym 
z Białymi Jastrzębiami, a rewanż 
– 10.09 w Jastrzębiu. ls ●

Cała sKrzynKa trofeóW
zbigniew ŻedziCki W ALEI SŁAW TYSKIEJ GALERII SPORTU.

Zbigniew Żedzicki z grupą swoich wychowanków oraz obecnymi zawodniczkami  
i zawodnikami MOSM Tychy.

Ar
tu

r P
ła

w
sk

i

gks tychy i atomówki gks rozpoczynają ligową rywalizację w rozgrywkach 2023/2024.

cZy to będZie Złoty seZon?

kaDRa Na SezON 2023/2024

BRamkaRze: Tomas Fučík (Czechy, ur. 1994), wzrost: 189 cm, waga: 91 kg), Mateusz Kubiaczyk 
(2004, 180 cm, 71 kg), Kamil Lewartowski (1998, 182 cm, 75 kg).
OBROńcy: Olaf Bizacki (1999, 170 cm, 80 kg), Mateusz Bryk (1989, 183 cm, 88 kg), Bartosz Ciura 
(1992, 186 cm, 88 kg), Jan Jaromersky (Czechy, 1988, 181 cm, 84 kg), Oskar Jaśkiewicz (1996, 
186 cm, 90 kg), Olli Kaskinen (Finlandia, 1999, 184 cm, 85 kg), August Nilsson (Szwecja, 1998, 
189 cm, 88 kg), Bartłomiej Pociecha (1992, 186 cm, 90 kg), Karol Sobecki (2005, 183 cm, 82 kg).
NaPaStNicy: Jakub Bukowski (2000, 183 cm, 75 kg), Radosław Galant (1990, 190 cm, 93 kg), Ma-
teusz Gościński (1997, 188 cm, 76 kg), Gustav Jansson (Szwecja, 1998, 189 cm, 98 kg), Bartłomiej 
Jeziorski (1998, 190 cm, 80 kg), Filip Komorski (1991, 180 cm, 82 kg), Illa Korenczuk (Ukraina, 1995, 
172 cm, 80 kg), Jan Krzyżek (2001, 185 cm, 75 kg), Szymon Kucharski (2004, 176 cm, 70 kg), Alan 
Łyszczarczyk (1998, 183 kg, 82 kg), Szymon Marzec (1991, 190 cm, 87 kg), Christian Mroczkowski 
(Polska/Kanada, 1994, 183 cm, 86 kg), Pawło Padakin (Ukraina, 1994, 183 cm, 90 kg), Roman Rac 
(Słowacja, 1990, 175 cm, 78 kg), Wiktor Turkin (Białoruś, 1989, 181 cm,  87 kg), Mateusz Ubowski 
(2001, 184 cm, 75 kg). 

tegoroCzna edyCja 
tyskiego póŁMaratonu 
upŁynęŁa pod 
znakieM zwyCięstwa 
zawodników 
z zagraniCy. 
w gŁównyCh rolaCh 
wystąpili biegaCze 
z kenii – kennedy 
kaptila i aleX legat 
ze znanej węgierskiej 
grupy benedek teaM 
przed raManeM 
adaMoViCheM 
z aChillesa leszno. 
bardzo dobrze spisaŁ 
się tyski biegaCz, 
reprezentująCy 
stowarzyszenie 
proMoCji lekkiej 
atletyki paweŁ kosek, 
który zająŁ 5. MiejsCe.

I właśnie SPLA było głównym 
organizatorem tej największej 
masowej imprezy w Tychach. 
Zaczęli najmłodsi, którzy rywa-
lizowali na stadionie w serii bie-
gów dziecięcych. Tuż po godzi-
nie 10, sygnał do startu w biegu 
głównym dał prezydent Andrzej 
Dziuba – na trasę wyruszyło 
ponad 2.000 uczestników. War-
to dodać, iż w pierwszej edycji 
biegu, która odbyła się w 2012 
roku, wzięło udział około 400 
osób. Ta gigantyczna impreza, 
jak zwykle została perfekcyjnie 
zorganizowano nie tylko dzię-
ki działaczom SPLA, ale także 
pracownikom MOSiR, Urzędu 
Miasta, Komendy Miejskiej Po-
licji, Straży Miejskiej, Państwo-

wej Straży Pożarnej oraz rzeszy 
prawie 300 wolontariuszy.

Zwycięzca Tyskiego Półmara-
tonu 2023 Kennedy Kaptila za-
notował czas 1:03.54 i kolejnego 
na mecie Alexa Legata wyprzedził 
o minutę (1:04.54). Oto kolejni 
zawodnicy: 3. Raman Adamovich 
1:05.58, 4. Mateusz Mrówka (Rad-
linioki w Biegu) 1:06.14, 5. Paweł 
Kosek (SPLA Tychy) 1:11.52, 6. 
Daniel Żuchowski (Energetic 
Runners) 1:11.53, 7. Filip In-
glot (Ironsilesia) 1:12.10, 8. Piotr 
Treska (SPLA Tychy) 1:12.18, 9. 
Damian Drożdż (Concrete DM) 
1:14.41, 10. Andrzej Nowak (No-
wak-Team) 1:14.53.

Wśród pań najszybciej dy-
stans 21 km pokonała Sylwia In-
deka (Jankowice) 1.19:46, któ-

ra w ogólnej stawce zajęła 23. 
miejsce. Kolejnymi zawodnicz-
kami na mecie były: 2. Magdale-
na Patas (Politechnika Opolska) 
1:21.24, 3. Agata Długosz (SPLA 
Tychy) 1:23.44, 4. Joanna Griman 
(Erigo) 1:23.56, 5. Anna Bodnar 
(Superdog Team) 1:24.36, 6. Do-
minika Brol (Endurance Team) 
1:26.21.

Oto najlepsi w biegach dziecię-
cych: roczniki 2008–2010: Nata-
lia Bałdyga i Marcin Kulpa, 2011–
2012 Natalia Murczek i Krystian 
Hernik, 2013–2014 Lea Kluk 
i Filip Bortel, 2015-2016: Emi-
lia Mocarska i Adam Bednarski, 
2017–2018: Hanna Krupa i Iwo 
Polarczyk, 2019 i młodsi: Zuzia 
Kasperczyk i Aleksander Ma-
tacz. ls ●

bieg po KenijsKu
zawodniCy z zagraniCy NA CZELE XI TYSKIEGO PÓŁMARATONU.

Jak co roku, na starcie Tyskiego Półmaratonu nie 
zabrakło sportowców na wózkach.

Ka
m

il 
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at
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Zaadoptuj mnie  

w tyM MiejsCu, 
we wspóŁpraCy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego sChroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
Czworonogi, które 
Czekają na swoiCh 
nowyCh wŁaśCiCieli. 
spójrzCie na niCh 
CiepŁo i otwórzCie 
swoje serCa i doMy.

Maleńka Lili trafiła do nas 
od starszej osoby, która nie miała 
już możliwości dalej się nią opie-
kować. Nagle, po siedmiu beztro-
skich latach, znalazła się w zupeł-
nie innym świecie, w dodatku bez 
kochającej pańci…

Sunia nie najlepiej odnajduje 
się w schroniskowej rzeczywisto-
ści. W pierwszym kontakcie jest 
nieufna, potrzebuje czasu, żeby 

się otworzyć i zaufać nowo po-
znanej osobie. Na szczęście z każ-
dym dniem jest coraz lepiej. Po-
zwala już do siebie podchodzić 
i coraz chętniej wychodzi na spa-
cery (na których zachowuje się 
naprawdę wzorowo).

Lili podczas zabiegu steryliza-
cji miała usuwanego guza na li-
stwie mlecznej.

Dla Lili najlepszy będzie dom 
bez dzieci i innych zwierząt. Dom, 
w którym poczuje się po prostu 
bezpiecznie. rM ●

lili

RM

krZyżówka Z hasłem sudoku
Jedna
z klas

okrtów

Zjazd
skautów

Biegło, rutyna

Dzwonek
w kartach

Bije go mistrz

Delektuje si
potrawami

Zdrowy
owoc

Amok,
furia

Spirytus dla
chemika

Karnacja
skóry

Ma kolczaste
owoce

Ko koloru sadzy

Zamek jak
uniwerek

…
Garros,
turniej

tenisowy
Włoski imiennik

Zoli, Zatopka

GKS
Tychy

Artur, skakał
wzwy

Hala w
stolicy

Roni łzy
na za-

wołanie

Powóz
króla

Karola III

Farma-
ceutyk

Gigant
na stoku

Bystry u
sokoła

Dawne
ciasto

weselne

Co z
dawnej
epoki

M-1
mnicha

Niszczy
go freon

Brutto
minus
tara

Serialo-
wa

McBeal

Czeka na
kupca …

bogatka,
ptak

Anna,
polska
aktorkaCzasem

na łokciu

Jednora-
zowa
porcja

Popołud-
niowy

posiłek

Trwa 24
godziny
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 823: 
SZKOŁY CZEKAJĄ.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

panna 23.Viii-22.iX
Nie trać wiary w marzenia, tylko przejdź do czynów! 
Pora porzucić stare schematy i scenariusze. 
Nadchodzą zmiany!

waga 23.iX-23.X
Wszelkie przeszkody na Twojej drodze znikną. 
Masz szansę zobaczyć teraz swoją życiową 
szansę.

skorpion 24.X-21.Xi
Gwiazdy zafundują Ci atrakcyjne propozycje, 
udane transakcje i nagrody pieniężne. W miłości 
nie ma sensu się spieszyć.

strzeleC 22.Xi-21.Xii
Złapiesz wiatr w żagle! Wiele spraw zdołasz 
teraz popchnąć do przodu i uzyskać odpowiedzi 
na trudne pytania.

kozioroŻeC 22.Xii-19.i
Wyjdź poza rutynę, a poradzisz sobie z każdym 
wyzwaniem. Księżyc może teraz trochę 
zdemolować Twoje poukładane życie.

wodnik 20.i-18.ii
Zapragniesz spokoju, kontaktu z przyrodą, sztuką 
lub kulturą. Będziesz cieszyć się wspaniałym 
humorem oraz dystansem do świata.

ryby 19.ii-20.iii
W pracy postaw na kreatywność. Dawne 
rozwiązania nie są już aktualne. W domu 
prawdziwa sielanka.

baran 21.iii-20.iV
Poczujesz, że wszystko zmierza we właściwy 
kierunku. Wrzucisz na luz i będziesz się cieszyć 
każdym dniem.

byk 21.iV-21.V
Spodziewaj się wszystkiego, co najlepsze! Partner 
zacznie Cię rozpieszczać i spełniać każde Twoje 
życzenie.

bliźnięta 22.V-20.Vi
W domu będzie nerwowo. Postaraj się unikać 
kon�iktów, bo mogą zakończyć się cichymi dniami.

rak 21.Vi-22.Vii
Znajdziesz teraz odpowiedzi na nurtujące Cię 
od dawna pytania. Twoje marzenia o miłości zaczną 
się spełniać.

lew 23.Vii-22.Viii
Zbliż się do ludzi, a spotkasz swoją bratnią duszę. 
W pracy idź na współpracę, bo wtedy więcej 
zyskasz.

 wróŻka adrasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O PSie:

imię: Lili

Wiek: ok. 7 lat

WaGa: ok. 8 kg

NR eWiDeNcyjNy: 8052

OBecNie PRzeByWa: 

w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

telefON W SPRaWie 

aDOPcji: 605 897 607
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